
 
 

 

 

Katalog eGON služeb 

verze: 13.1 

Veřejná část 

 

Historie verzí 

Verze Datum Popis 

0.01 20.7.2011 eGON služby prototypu 

0.02 28.7.2011 eGON služby prototypu II 

0.03 30.8.2011 eGON služby prototypu II - aktualizace 1 

1.00 7.9.2011 eGON služby prototypu II - fixace rozhraní 1 

2.00 30.9.2011 eGON služby prototypu II - fixace rozhraní 30.9.2011 

3.00 15.10.2011 eGON služby prototypu III - fixace rozhraní 15.10.2011 

4.00 30.10.2011 eGON služby prototypu IV - fixace rozhraní 30.10.2011 

5.00 30.11.2011 eGON služby pilot I - fixace rozhraní 30.11.2011 

6.00 15.1.2012 eGON služby pilot II - fixace rozhraní 15.01.2012 

7.00 15.3.2012 eGON služby pilot III - fixace rozhraní 15.03.2012 

7.01 4.4.2012 eGON služby pilot III – revize 

7.02 29.6.2012 eGON služby pilot IIII - fixace rozhraní 29.06.2012 

7.03 27.8.2012 eGON služby pilot IIII - aktualizace nefixovaných služeb a opravy chyb 



 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 2   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

7.04 31.10.2012 eGON služby - aktualizace katalogu 

7.04 5.11.2012 Zapracovány formální připomínky SZR 

7.05 25.4.2013 Zpracování změn – aktualizace katalogu 

7.06 27.11.2013 Změna definice SLA 

7.07 31.03.2014 Aktualizace katalogu, služby E175, E176 

7.08 9.5.2014 Doplněno chování a kontroly u služeb E115, E116, E129, E130 

8.00 1.9.2014 Doplněny služby E166, E171, E172 a E184, upraven popis služby u E158 

8.01 4.11.2014 Aktualizace katalogu: 
- Změny typů služeb (E -> S5) 
- Změny definic SLA, opravy typů SLA u služeb 
- Oprava označení E165 na E154 
- Doplněny služby E34t, E35t, E67a-s, E97, E98, E102, E164, E170, E177, E183, a E185 

8.02 24.11.2014 Dokončení unifikace typů služeb na S1 – S5 a jim odpovídajících SLA, opravy Stavu služby a Nahrazeno u E158 a E159, doplnění 
nutnosti povolení OSČ u Dostupnosti, E158, E171 a E172 

8.03 13.2.2015 Doplnění popisu služby E62 o podmínky pro reklamace občanství a dokladů  

8.04 6.3.2015 Změna typu služby z S1 na S3 u E107, E112 a E130, změna typu z S3 na S1 u E141 a změna typu z S4 na S1 u E157 

8.05 7.4.2015 Změna Stavu služby z „vývoj“ na „aktivní“ u E162, E163, E184 a E185 

8.06 5.11.2015 Oprava Režimů služby u E06 a E08 z „Asynchronní“ na „Synchronní i asynchronní“ a E154 ze „Synchronní“ na „Synchronní i 
asynchronní“. 

8.07 11.1.2016 Aktualizace údajů u E163 na novou verzi - Doplnění typu porovnání, kontrola oprávnění přístupu k údajům podle parametru 
TypOvm byla nahrazena kontrolou proti údajům z hlavičky požadavku: OVM, AIS, Agenda, Role. 

8.08 11.3.2016 E163 - doplnění textu „a role“ u popisu typu porovnání „asciiAnyOrder“ 

8.09 17.3.2016 Změna telefonního čísla v zápatí dokumentu. 

8.10 13.6.2016 Doplnění možnosti synchronního volání u služby E23 

8.11 2.5.2017 Doplnění popisů služeb E203, E204, E207, E208, E209, E222 a E223 

9.00 15.6.2017 Aktualizace popisů služeb E01, E02, E03, E05, E08 a E183 

9.01 10.8.2017 Doplnění popisů služeb E210, E211, E214, E215, E218 a E219 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 3   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

9.02 7.9.2017 Doplnění popisu služby E199 

9.03 10.10.2017 Aktualizace popisů služeb E18, E19, E20, E21, E22, E29, E63 a E93 

9.04 4.12.2017 Aktualizace popisů služeb E20, E21, E22 a E29. 

9.05 7.12.2017 Doplnění popisu služby E94 a aktualizace popisů služeb E20, E21, E22 a E29 

9.06 9.4.2018 Aktualizace popisů služeb E162 a E163 – doplnění atributu AdresaUradu 

9.07 23.8.2018 Doplnění popisu služby E226 

10.0 17.9.2018 Aktualizace popisu E211, doplnění popisů služeb E227, E228, E229, E230, E231, E232 a E233 

10.01 4.12.2018 Doplnění popisu služby E234 

10.02 28.2.2019 Doplnění popisů služeb E235, E236, E237 a E238 

10.2.2 17.6.2019 Aktualizace popisů služeb E34a – E34t 

10.2.3 20.6.2019 Aktualizace popisu E53 

10.3 6.9.2019 Aktualizace popisu E16 a doplnění popisů nových služeb E188, E189, E191, E192, E194 a E195 

10.4 29.10.2019 Aktualizace popisu E38 a doplnění popisu služby E185 

10.5 29.11.2019 Aktualizace popisu E183 a doplnění popisů služeb E242d, E242k a E244 

10.6 21.4.2020 Doplnění popisů služeb E245, E246, E247 

10.7 15.7.2020 Aktualizace popisů služeb E41 a E238 

10.8 10.11.2020 Doplnění popisů služeb E253, E254, E255, E256, E257, E258 a E259 

10.9. 12.12.2020 Doplnění popisů služeb E260, E261, E262, E263, E264, E265, E266 

11.0 1.1.2021 Doplnění popisů služeb E249a-t, E250a-t, E251 a E252a-s 

11.1 8.1.2021 Doplnění popisů služeb E173 a E174 

11.2 16.3.2021 Doplnění popisů služeb E197 a E198, aktualizace popisů E18, E19, E20, E21, E22, E29, E31 a E93. Výmaz popisu služby E223 
(změna zákona). 

11.3. 1.7.2021 Aktualizace popisů služeb RÚIAN a ISÚI verze 1 a verze 2 

11.4. 27.7.2021 Aktualizace popisu služby E172 

12.0 28.1.2022 Doplnění popisů E274, E275, E276, E277, E278, E279, E281, E282, E283, E284, E285, E286 a aktualizace popisů E07, E29, E53, 
E62, E103, E154, E162, E163, E250a, E250k, E250p, E256, E257, E258, E259, E273 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 4   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

12.1 27.6.2022 Doplnění popisů E290, E291, E292, E293, E294, E295, E296, E297, E298, E299, E300, E301, E302, E303, E304, E305 a E306 a 
aktualizace popisů E25, E26, E53, E107, E129, E130, E148, E159, E160, E203, E204, E210, E211, E215, E222, E228, E229, E230, 
E231, E232, E233, E235, E236, E244, E245, E246, E247, E250p, E252p, E253, E254, E255, E256, E257, E258, E259, E260, E261, 
E263 

13.0 10.2.2023 Úprava definice Stav služby u služeb ukončených k 31.12.2022 

13.1 10.7.2023 Úprava definice Stav služby u služby E63, aktualizace popisu E177, doplnění popisů E311 a E312 

 

 

 

 

OBSAH 

 

1 Úvod ........................................................................................................................................................................................................................................ 22 

1.1 Členění dokumentu ......................................................................................................................................................................................................... 22 

1.2 Třídy služeb ...................................................................................................................................................................................................................... 22 

1.3 SLA služeb ........................................................................................................................................................................................................................ 23 

1.3.1 SLA-01 ...................................................................................................................................................................................................................... 23 

1.3.2 SLA-02 ...................................................................................................................................................................................................................... 23 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 5   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

1.3.3 SLA-03 ...................................................................................................................................................................................................................... 23 

1.3.4 SLA-04 ...................................................................................................................................................................................................................... 24 

1.3.5 SLA-05 ...................................................................................................................................................................................................................... 24 

1.4 Parametry ISZR ................................................................................................................................................................................................................ 24 

1.5 Popis služby ..................................................................................................................................................................................................................... 25 

1.5.1 Struktura zprávy na eGON rozhraní ........................................................................................................................................................................ 26 

1.5.2 Hodnota soapAction ................................................................................................................................................................................................ 26 

1.6 Adresa a URL pro volání služby ....................................................................................................................................................................................... 26 

1.6.1 Provozní prostředí ................................................................................................................................................................................................... 27 

1.6.2 Testovací prostředí .................................................................................................................................................................................................. 27 

2 Služby ZR .................................................................................................................................................................................................................................. 28 

2.1 Služby založené na ROB ................................................................................................................................................................................................... 28 

2.1.1 E01 / robVlozObyvatele ........................................................................................................................................................................................... 28 

2.1.2 E02 / robZmenObyvatele ........................................................................................................................................................................................ 29 

2.1.3 E03 / robCtiAIFO ...................................................................................................................................................................................................... 30 

2.1.4 E04 / robAutentizace ............................................................................................................................................................................................... 31 

2.1.5 E05 / robCtiPodleUdaju ........................................................................................................................................................................................... 32 

2.1.6 E06 / robVymazObyvatele ....................................................................................................................................................................................... 33 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 6   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.1.7 E07 / robCtiZmeny ................................................................................................................................................................................................... 34 

2.1.8 E08 / robCtiHromadneAIFO ..................................................................................................................................................................................... 35 

2.1.9 E15 / robCtiEditora .................................................................................................................................................................................................. 36 

2.1.10 E102 / robPoskytnutiJineOsobe .............................................................................................................................................................................. 37 

2.1.11 E103 / robCtiZmenyZaloz ........................................................................................................................................................................................ 37 

2.1.12 E154 / robVypisVyuzitiPoskytnuti ........................................................................................................................................................................... 38 

2.1.13 E183 / robOverHromadneAIFO ............................................................................................................................................................................... 39 

2.1.14 E274 / robVlozObyvatele2 ....................................................................................................................................................................................... 40 

2.1.15 E275 / robZmenObyvatele2 .................................................................................................................................................................................... 41 

2.1.16 E276 / robCtiAifo2 ................................................................................................................................................................................................... 42 

2.1.17 E277 / robCtiHromadneAifo2 .................................................................................................................................................................................. 43 

2.1.18 E278 / robCtiPodleUdaju2 ....................................................................................................................................................................................... 44 

2.1.19 E279 / robOverHromadneAifo2 .............................................................................................................................................................................. 45 

2.2 Služby založené na ROS ................................................................................................................................................................................................... 46 

2.2.1 E16 / rosPridelIco .................................................................................................................................................................................................... 46 

2.2.2 E17 / rosPridelIcp .................................................................................................................................................................................................... 47 

2.2.3 E18 / rosVlozOsobu ................................................................................................................................................................................................. 48 

2.2.4 E19 / rosZmenOsobu ............................................................................................................................................................................................... 49 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 7   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.2.5 E20 / rosCtiIco ......................................................................................................................................................................................................... 50 

2.2.6 E21 / rosCtiAifo ........................................................................................................................................................................................................ 51 

2.2.7 E22 / rosCtiPodleUdaju ........................................................................................................................................................................................... 51 

2.2.8 E23 / rosZapisDatovouSchranku ............................................................................................................................................................................. 52 

2.2.9 E24 / rosVymazOsobu ............................................................................................................................................................................................. 53 

2.2.10 E25 / rosVlozProvozovnu ......................................................................................................................................................................................... 54 

2.2.11 E26 / rosZmenProvozovnu ...................................................................................................................................................................................... 55 

2.2.12 E27 / rosVymazProvozovnu ..................................................................................................................................................................................... 56 

2.2.13 E28 / rosCtiZmeny ................................................................................................................................................................................................... 57 

2.2.14 E29 / rosCtiSeznamIco ............................................................................................................................................................................................. 58 

2.2.15 E31 / rosCtiSeznamEditoru ...................................................................................................................................................................................... 59 

2.2.16 E93 / rosZapisPravniStav ......................................................................................................................................................................................... 59 

2.2.17 E223 / rosZapisStatusVerejneProspesnosti ............................................................................................................................................................. 60 

2.2.18 E253 / rosVlozOsobu2 ............................................................................................................................................................................................. 61 

2.2.19 E254 / rosZmenOsobu2 ........................................................................................................................................................................................... 62 

2.2.20 E255 / rosZapisPravniStav2 ..................................................................................................................................................................................... 63 

2.2.21 E256 / rosCtiIco2 ..................................................................................................................................................................................................... 64 

2.2.22 E257 / rosCtiAifo2 .................................................................................................................................................................................................... 65 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 8   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.2.23 E258 / rosCtiSeznamIco2 ......................................................................................................................................................................................... 66 

2.2.24 E259 / rosCtiPodleUdaju2 ....................................................................................................................................................................................... 66 

2.2.25 E273/ ZapisKontaktniUdaje ..................................................................................................................................................................................... 67 

2.3 Služby založené na RUIAN ............................................................................................................................................................................................... 68 

2.3.1 E34a / ruianVyhledejPrvekAdresniMisto ................................................................................................................................................................ 68 

2.3.2 E34c / ruianVyhledejPrvekCastObce ....................................................................................................................................................................... 69 

2.3.3 E34d / ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi .......................................................................................................................................................... 70 

2.3.4 E34e / ruianVyhledejPrvekKraj ................................................................................................................................................................................ 71 

2.3.5 E34f / ruianVyhledejPrvekMomc ............................................................................................................................................................................ 72 

2.3.6 E34g / ruianVyhledejPrvekMop ............................................................................................................................................................................... 73 

2.3.7 E34h / ruianVyhledejPrvekObec .............................................................................................................................................................................. 74 

2.3.8 E34i / ruianVyhledejPrvekOkres .............................................................................................................................................................................. 75 

2.3.9 E34j / ruianVyhledejPrvekOrp ................................................................................................................................................................................. 75 

2.3.10 E34k / ruianVyhledejPrvekParcela .......................................................................................................................................................................... 76 

2.3.11 E34l / ruianVyhledejPrvekPou ................................................................................................................................................................................. 77 

2.3.12 E34m / ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti ....................................................................................................................................................... 78 

2.3.13 E34n / ruianVyhledejPrvekSpravniObvod ............................................................................................................................................................... 79 

2.3.14 E34p / ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt ............................................................................................................................................................. 80 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 9   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.15 E34q / ruianVyhledejPrvekUlice .............................................................................................................................................................................. 81 

2.3.16 E34r / ruianVyhledejPrvekVusc ............................................................................................................................................................................... 82 

2.3.17 E34s / ruianVyhledejPrvekZsj .................................................................................................................................................................................. 83 

2.3.18 E34t / ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek ............................................................................................................................................................... 83 

2.3.19 E35a / ruianCtiPrvekAdresniMisto .......................................................................................................................................................................... 84 

2.3.20 E35c / ruianCtiPrvekCastObce ................................................................................................................................................................................. 85 

2.3.21 E35d / ruianCtiPrvekKatastralniUzemi .................................................................................................................................................................... 86 

2.3.22 E35e / ruianCtiPrvekKraj ......................................................................................................................................................................................... 87 

2.3.23 E35f / ruianCtiPrvekMomc ...................................................................................................................................................................................... 88 

2.3.24 E35g / ruianCtiPrvekMop ........................................................................................................................................................................................ 89 

2.3.25 E35h / ruianCtiPrvekObec ....................................................................................................................................................................................... 90 

2.3.26 E35i / ruianCtiPrvekOkres ....................................................................................................................................................................................... 90 

2.3.27 E35j / ruianCtiPrvekOrp ........................................................................................................................................................................................... 91 

2.3.28 E35k / ruianCtiPrvekParcela .................................................................................................................................................................................... 92 

2.3.29 E35l / ruianCtiPrvekPou ........................................................................................................................................................................................... 93 

2.3.30 E35m / ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti ................................................................................................................................................................ 94 

2.3.31 E35n / ruianCtiPrvekSpravniObvod ......................................................................................................................................................................... 95 

2.3.32 E35o / ruianCtiPrvekStat ......................................................................................................................................................................................... 96 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 10   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.33 E35p / ruianCtiPrvekStavebniObjekt ....................................................................................................................................................................... 96 

2.3.34 E35q / ruianCtiPrvekUlice ........................................................................................................................................................................................ 97 

2.3.35 E35r / ruianCtiPrvekVusc ......................................................................................................................................................................................... 98 

2.3.36 E35s / ruianCtiPrvekZsj ............................................................................................................................................................................................ 99 

2.3.37 E35t / ruianCtiVolebniOkrsek ................................................................................................................................................................................ 100 

2.3.38 E36 / ruianCtiAdresu ............................................................................................................................................................................................. 101 

2.3.39 E37 / ruianVyhledejAdresu .................................................................................................................................................................................... 102 

2.3.40 E38 / ruianCtiSeznamZmen ................................................................................................................................................................................... 103 

2.3.41 E39 / ruianSouboryZmen ....................................................................................................................................................................................... 103 

2.3.42 E40 / ruianSouboryDat .......................................................................................................................................................................................... 104 

2.3.43 E170 / ruianVyhledejSeznamAMVO ...................................................................................................................................................................... 105 

2.3.44 E184 / ruianCtiSeznamAdres ................................................................................................................................................................................. 106 

2.3.45 E185 / ruianCtiSeznamZmenAD ............................................................................................................................................................................ 107 

2.3.46 E249a / ruianVyhledejPrvekAdresniMisto2 .......................................................................................................................................................... 108 

2.3.47 E249c / ruianVyhledejPrvekCastObce2 ................................................................................................................................................................. 109 

2.3.48 E249d / ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2 .................................................................................................................................................... 110 

2.3.49 E249f / ruianVyhledejPrvekMomc2 ...................................................................................................................................................................... 110 

2.3.50 E249g / ruianVyhledejPrvekObvodPrahy2 ............................................................................................................................................................ 111 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 11   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.51 E249h / ruianVyhledejPrvekObec2........................................................................................................................................................................ 112 

2.3.52 E249i / ruianVyhledejPrvekOkres2 ........................................................................................................................................................................ 113 

2.3.53 E249j / ruianVyhledejPrvekOrp2 ........................................................................................................................................................................... 114 

2.3.54 E249k / ruianVyhledejPrvekParcela2 .................................................................................................................................................................... 115 

2.3.55 E249l / ruianVyhledejPrvekPou2 ........................................................................................................................................................................... 116 

2.3.56 E249m / ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2 ................................................................................................................................................. 116 

2.3.57 E249n / ruianVyhledejPrvekSpravniObvod2 ......................................................................................................................................................... 117 

2.3.58 E249p / ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt2 ....................................................................................................................................................... 118 

2.3.59 E249q / ruianVyhledejPrvekUlice2 ........................................................................................................................................................................ 119 

2.3.60 E249r / ruianVyhledejPrvekVusc2 ......................................................................................................................................................................... 120 

2.3.61 E249s / ruianVyhledejPrvekZsj2 ............................................................................................................................................................................ 121 

2.3.62 E249t / ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2 ......................................................................................................................................................... 122 

2.3.63 E250a / ruianCtiPrvekAdresniMisto2 .................................................................................................................................................................... 122 

2.3.64 E250c / ruianCtiPrvekCastObce2 ........................................................................................................................................................................... 123 

2.3.65 E250d / ruianCtiPrvekKatastralniUzemi2 .............................................................................................................................................................. 124 

2.3.66 E250f / ruianCtiPrvekMomc2 ................................................................................................................................................................................ 125 

2.3.67 E250g / ruianCtiPrvekObvodPrahy2 ...................................................................................................................................................................... 126 

2.3.68 E250h/ ruianCtiPrvekObec2 .................................................................................................................................................................................. 127 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 12   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.69 E250i / ruianCtiPrvekOkres2 ................................................................................................................................................................................. 128 

2.3.70 E250j/ ruianCtiPrvekOrp2 ...................................................................................................................................................................................... 128 

2.3.71 E250k / ruianCtiPrvekParcela2 .............................................................................................................................................................................. 129 

2.3.72 E250l/ ruianCtiPrvekPou2 ..................................................................................................................................................................................... 130 

2.3.73 E250m / ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti2 .......................................................................................................................................................... 131 

2.3.74 E250n/ ruianCtiPrvekSpravniObvod2 .................................................................................................................................................................... 132 

2.3.75 E250o / ruianCtiPrvekStat2 ................................................................................................................................................................................... 133 

2.3.76 E250p/ ruianCtiPrvekStavebniObjekt2 .................................................................................................................................................................. 134 

2.3.77 E250q / ruianCtiPrvekUlice2 .................................................................................................................................................................................. 134 

2.3.78 E250r / ruianCtiPrvekVusc2 ................................................................................................................................................................................... 135 

2.3.79 E250s / ruianCtiPrvekZsj2 ...................................................................................................................................................................................... 136 

2.3.80 E250t/ ruianCtiPrvekVolebniOkrsek2 .................................................................................................................................................................... 137 

2.3.81 E251 / ruianCtiAdresu2 ......................................................................................................................................................................................... 138 

2.3.82 E281 / ruianVyhledejUup ...................................................................................................................................................................................... 139 

2.3.83 E282 / ruianVyhledejUupEd .................................................................................................................................................................................. 140 

2.3.84 E283 / ruianCtiUup ................................................................................................................................................................................................ 140 

2.3.85 E284 / ruianCtiUupEd ............................................................................................................................................................................................ 141 

2.4 Služby založené na RPP ................................................................................................................................................................................................. 142 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 13   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.1 E105 / rppCtiZmeny ............................................................................................................................................................................................... 142 

2.4.2 E106 / rppVypisSeznamAgend .............................................................................................................................................................................. 143 

2.4.3 E107 / rppVypisAgendu ......................................................................................................................................................................................... 144 

2.4.4 E112 / rppVypisRozhodnuti ................................................................................................................................................................................... 145 

2.4.5 E113 / rppVypisSeznamRozhodnuti ...................................................................................................................................................................... 146 

2.4.6 E115 / rppVlozRozhodnuti ..................................................................................................................................................................................... 146 

2.4.7 E116 / rppZmenRozhodnuti .................................................................................................................................................................................. 147 

2.4.8 E117 / rppZpochybniRozhodnuti ........................................................................................................................................................................... 148 

2.4.9 E118 / rppVymazRozhodnuti ................................................................................................................................................................................. 149 

2.4.10 E129 / rppVypisSeznamPusobnostiOVM............................................................................................................................................................... 150 

2.4.11 E130 / rppVypisPusobnostOVM ............................................................................................................................................................................ 151 

2.4.12 E135 / rppVypisSeznamSluzeb .............................................................................................................................................................................. 152 

2.4.13 E136 / rppVypisSluzbu ........................................................................................................................................................................................... 153 

2.4.14 E140 / rppVypisSeznamSLA ................................................................................................................................................................................... 154 

2.4.15 E141 / rppVypisSLA................................................................................................................................................................................................ 154 

2.4.16 E147 / rppVypisOpravneniNaProvedeniSluzby ..................................................................................................................................................... 155 

2.4.17 E148 / rppVypisOpravneni .................................................................................................................................................................................... 156 

2.4.18 E157 / rppCtiEditora .............................................................................................................................................................................................. 157 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 14   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.19 E203 / rppVypisAgendu2 ....................................................................................................................................................................................... 158 

2.4.20 E204 / rppVypisPusobnostOvm2 ........................................................................................................................................................................... 159 

2.4.21 E207 / rppVypisSeznamZmenOpravneni ............................................................................................................................................................... 160 

2.4.22 E208 / rppVypisOpravneniKonzumace .................................................................................................................................................................. 160 

2.4.23 E209 / rppVypisOpravneniPoskytovani ................................................................................................................................................................. 161 

2.4.24 E210 / rppVypisSeznamOvmSpuu ......................................................................................................................................................................... 162 

2.4.25 E211 / rppVypisOvmSpuu ...................................................................................................................................................................................... 163 

2.4.26 E214 / rppVypisSeznamKategoriiOvmSpuu ........................................................................................................................................................... 164 

2.4.27 E215 / rppVypisKategoriiOvmSpuu ....................................................................................................................................................................... 165 

2.4.28 E218 / rppCtiZmenyOvmSpuu ............................................................................................................................................................................... 166 

2.4.29 E219 / rppCtiEditoraOvmSpuu .............................................................................................................................................................................. 166 

2.4.30 E222 / rppVypisSeznamPusobnostiOvm2 ............................................................................................................................................................. 167 

2.4.31 E228 / rppVypisOvmSpuu2 .................................................................................................................................................................................... 168 

2.4.32 E229 / rppVypisAgendu3 ....................................................................................................................................................................................... 169 

2.4.33 E230 / rppCtiZmenyUkonuNaZadost ..................................................................................................................................................................... 170 

2.4.34 E231 / rppVypisSeznamUkonuNaZadost ............................................................................................................................................................... 171 

2.4.35 E232 / rppVypisUkonNaZadost ............................................................................................................................................................................. 172 

2.4.36 E233 / rppVypisPusobnostOvm3 ........................................................................................................................................................................... 172 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 15   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.37 E244 / rppVypisSeznamUdajuAgendy ................................................................................................................................................................... 173 

2.4.38 E245 / rppVypisPusobnostOvm4 ........................................................................................................................................................................... 174 

2.4.39 E246 / rppVypisAgendu4 ....................................................................................................................................................................................... 175 

2.4.40 E247 / rppVypisUkonNaZadost2 ........................................................................................................................................................................... 176 

2.4.41 E260 / rppVypisAgendu5 ....................................................................................................................................................................................... 177 

2.4.42 E261 / rppVypisPusobnostOvm5 ........................................................................................................................................................................... 178 

2.4.43 E262 / rppCtiZmenySluzbyVS ................................................................................................................................................................................ 179 

2.4.44 E263 / rppVypisSluzbuVS ....................................................................................................................................................................................... 179 

2.4.45 E264/ rppVypisSeznamSluzebVS ........................................................................................................................................................................... 180 

2.4.46 E287/ rppCtiOpravneni .......................................................................................................................................................................................... 181 

2.4.47 E288/ rppCtiNeplatnaOpravneni ........................................................................................................................................................................... 182 

2.4.48 E290/ rppCtiZmenyOpravneni ............................................................................................................................................................................... 183 

2.4.49 E291/ rppCtiZmenyAisAgenda............................................................................................................................................................................... 184 

2.4.50 E292/ rppCtiZmenyUdajuAgendy .......................................................................................................................................................................... 185 

2.4.51 E293/ rppVypisAgendu6 ........................................................................................................................................................................................ 185 

2.4.52 E294/ rppVypisKategoriiOvmSpuu2 ...................................................................................................................................................................... 186 

2.4.53 E295/ rppVypisOpravneni2 ................................................................................................................................................................................... 187 

2.4.54 E296/ rppVypisOvmSpuu3 .................................................................................................................................................................................... 188 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 16   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.55 E297/ rppVypisPusobnostOvm6 ............................................................................................................................................................................ 189 

2.4.56 E298/ rppVypisSeznamPusobnostiOvm3 .............................................................................................................................................................. 190 

2.4.57 E299/ rppVypisSeznamUdajuAgendy2 .................................................................................................................................................................. 191 

2.4.58 E300/ rppVypisSluzbuVs2 ...................................................................................................................................................................................... 191 

2.4.59 E301/ rppVypisSeznamOpravneni ......................................................................................................................................................................... 192 

2.4.60 E302/ rppVypisUdajAgendy ................................................................................................................................................................................... 193 

2.4.61 E303/ rppVypisSeznamAisAgenda ......................................................................................................................................................................... 194 

2.4.62 E304/ rppVypisSeznamOvmSpuu2 ........................................................................................................................................................................ 195 

2.4.63 E305/ rppVypisOpravneniRidici ............................................................................................................................................................................. 196 

2.5 Služby založené na ORG ................................................................................................................................................................................................ 197 

2.5.1 E45 / orgPrihlasAIFO .............................................................................................................................................................................................. 197 

2.5.2 E46 / orgOdhlasAIFO ............................................................................................................................................................................................. 197 

2.5.3 E68 / orgZneplatniZIFO .......................................................................................................................................................................................... 198 

2.5.4 E69 / orgSpojZIFO .................................................................................................................................................................................................. 199 

2.5.5 E70 / orgRozdelZIFO .............................................................................................................................................................................................. 200 

2.5.6 E71 / orgZkontrolujAIFO ........................................................................................................................................................................................ 201 

2.5.7 E75 / orgCtiDavkuAIFO .......................................................................................................................................................................................... 202 

2.5.8 E76 / orgPredchudciAIFO ...................................................................................................................................................................................... 203 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 17   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.5.9 E77 / orgRodokmenAIFO ....................................................................................................................................................................................... 204 

2.5.10 E78 / orgCtiZmenyAIFO ......................................................................................................................................................................................... 205 

2.5.11 E95 / orgZalozAIFOPE ............................................................................................................................................................................................ 205 

2.5.12 E199 / orgZjistiAis .................................................................................................................................................................................................. 206 

2.6 Služby poskytované ISZR ............................................................................................................................................................................................... 207 

2.6.1 E97 / iszrCtiSeznamCiselniku ................................................................................................................................................................................. 207 

2.6.2 E98 / iszrCtiSouborCiselniku .................................................................................................................................................................................. 208 

2.6.3 E99 / iszrAsyncVypisFronty.................................................................................................................................................................................... 209 

2.6.4 E100 / iszrAsyncOdpovedZFronty ......................................................................................................................................................................... 210 

2.6.5 E101 / iszrAsyncSmazatFrontu .............................................................................................................................................................................. 211 

2.6.6 E164 / iszrProbe .................................................................................................................................................................................................... 212 

2.6.7 E166 / iszrAutentizaceAis ...................................................................................................................................................................................... 213 

2.6.8 E175 / iszrUlozMapaAifo ....................................................................................................................................................................................... 213 

2.6.9 E176 / iszrPodejMapaAifo ..................................................................................................................................................................................... 214 

2.6.10 E177 / iszrCtiReklamaci ......................................................................................................................................................................................... 215 

2.6.11 E227/ iszrVypisOpravneniPolozky ......................................................................................................................................................................... 216 

2.6.12 E311/ iszrReklamujUdajeRos2 ............................................................................................................................................................................... 217 

3 Služby založené na AIS ........................................................................................................................................................................................................... 218 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 18   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.1 E41 / isknCtiVlastniky ............................................................................................................................................................................................ 218 

3.1.2 E53 / isuiReklamujPrvek ........................................................................................................................................................................................ 219 

3.1.3 E62 / iszrReklamujUdajeROB ................................................................................................................................................................................. 220 

3.1.4 E63 / iszrReklamujUdajeROS ................................................................................................................................................................................. 221 

3.1.5 E67a / isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu ................................................................................................................................................................. 222 

3.1.6 E67c / isuiCtiPrvekCastObceKDatu ........................................................................................................................................................................ 223 

3.1.7 E67e / isuiCtiPrvekKrajKDatu................................................................................................................................................................................. 223 

3.1.8 E67f / isuiCtiPrvekMomcKDatu ............................................................................................................................................................................. 224 

3.1.9 E67g / isuiCtiPrvekMopKDatu ............................................................................................................................................................................... 225 

3.1.10 E67h / isuiCtiPrvekObecKDatu .............................................................................................................................................................................. 226 

3.1.11 E67i / isuiCtiPrvekOkresKDatu............................................................................................................................................................................... 227 

3.1.12 E67j / isuiCtiPrvekOrpKDatu .................................................................................................................................................................................. 228 

3.1.13 E67l / isuiCtiPrvekPouKDatu .................................................................................................................................................................................. 229 

3.1.14 E67m / isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu ....................................................................................................................................................... 229 

3.1.15 E67n / isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu ................................................................................................................................................................ 230 

3.1.16 E67o / isuiCtiPrvekStatKDatu ................................................................................................................................................................................ 231 

3.1.17 E67p / isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu .............................................................................................................................................................. 232 

3.1.18 E67q / isuiCtiPrvekUliceKDatu ............................................................................................................................................................................... 233 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 19   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.19 E67r / isuiCtiPrvekVuscKDatu ................................................................................................................................................................................ 234 

3.1.20 E67s / isuiCtiPrvekZsjKDatu ................................................................................................................................................................................... 235 

3.1.21 E252a/ isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2 .............................................................................................................................................................. 235 

3.1.22 E252c/ isuiCtiPrvekCastObceKDatu2 ..................................................................................................................................................................... 236 

3.1.23 E252f/ isuiCtiPrvekMomcKDatu2 .......................................................................................................................................................................... 237 

3.1.24 E252g/ isuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2 ................................................................................................................................................................ 238 

3.1.25 E252h/ isuiCtiPrvekObecKDatu2 ........................................................................................................................................................................... 239 

3.1.26 E252i/ isuiCtiPrvekOkresKDatu ............................................................................................................................................................................. 240 

3.1.27 E252j/ isuiCtiPrvekOrpKDatu2 ............................................................................................................................................................................... 241 

3.1.28 E252l/ isuiCtiPrvekPouKDatu2 .............................................................................................................................................................................. 241 

3.1.29 E252m/ isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2 .................................................................................................................................................... 242 

3.1.30 E252n/ isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2 ............................................................................................................................................................. 243 

3.1.31 E252o/ isuiCtiPrvekStatKDatu2 ............................................................................................................................................................................. 244 

3.1.32 E252p/ isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2 ........................................................................................................................................................... 245 

3.1.33 E252q/ isuiCtiPrvekUliceKDatu2 ............................................................................................................................................................................ 246 

3.1.34 E252r/ isuiCtiPrvekVuscKDatu2 ............................................................................................................................................................................. 247 

3.1.35 E252s/ isuiCtiPrvekZsjKDatu2 ................................................................................................................................................................................ 247 

3.1.36 E94 / isknReklamujPrvek ....................................................................................................................................................................................... 248 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 20   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.37 E158 / aiseoZtotozneni .......................................................................................................................................................................................... 249 

3.1.38 E159 / aiseoCtiAifo ................................................................................................................................................................................................ 250 

3.1.39 E160 / aiseoCtiAifo ................................................................................................................................................................................................ 251 

3.1.40 E162 / aiscCtiAifo ................................................................................................................................................................................................... 252 

3.1.41 E163 / aiscCtiPodleUdaju ...................................................................................................................................................................................... 253 

3.1.42 E171 / aiseoCtiAifo2 .............................................................................................................................................................................................. 254 

3.1.43 E172 / aiseoCtiPodleUdaju2 .................................................................................................................................................................................. 255 

3.1.44 E173 / aiscCtiAifo2 ................................................................................................................................................................................................. 256 

3.1.45 E174 / aiscCtiPodleUdaju2 .................................................................................................................................................................................... 257 

3.1.46 E188 / eopCtiAifo .................................................................................................................................................................................................. 258 

3.1.47 E189 / ecdCtiAifo ................................................................................................................................................................................................... 259 

3.1.48 E191 / eopCtiHromadneAifo ................................................................................................................................................................................. 260 

3.1.49 E192 / ecdCtiHromadneAifo .................................................................................................................................................................................. 260 

3.1.50 E194 / eopCtiPodleUdaju ...................................................................................................................................................................................... 261 

3.1.51 E195 / ecdCtiPodleUdaju ....................................................................................................................................................................................... 262 

3.1.52 E197 / agendaMediaDataCtiAifo ........................................................................................................................................................................... 263 

3.1.53 E198 / agendaMediaDataCtiPodleUdaju ............................................................................................................................................................... 264 

3.1.54 E226 / eidentitaCtiAifo .......................................................................................................................................................................................... 265 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 21   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.55 E234 / isuiVyhledejParceluGP ............................................................................................................................................................................... 266 

3.1.56 E235 / aispVypisSeznamIs ..................................................................................................................................................................................... 267 

3.1.57 E236 / aispVypisDetailIs ........................................................................................................................................................................................ 268 

3.1.58 E237 / aispCtiZmenyIs ........................................................................................................................................................................................... 269 

3.1.59 E265/ aispVypisSeznamIs2 .................................................................................................................................................................................... 269 

3.1.60 E266 / aispVypisDetailIs2 ...................................................................................................................................................................................... 270 

3.1.61 E238 / isknCtiVlastniky2 ........................................................................................................................................................................................ 271 

3.1.62 E242d / isknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemi ........................................................................................................................................................ 272 

3.1.63 E242k / isknCtiPrvekKDatuParcela ........................................................................................................................................................................ 273 

3.1.64 E285 / isuiCtiUupKDatu ......................................................................................................................................................................................... 274 

3.1.65 E286/ isuiCtiStavReklamace .................................................................................................................................................................................. 275 

3.1.66 E306/ eidentitaCtiProstredekAifo ......................................................................................................................................................................... 276 

3.1.67 E312 / aispSeznamIsProIszr2 ................................................................................................................................................................................. 277 

4 Rejstřík dle označení služby ................................................................................................................................................................................................... 278 

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 22   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

1 Úvod 
Účelem tohoto dokumentu je poskytnout implementátorům agendových informačních systémů základní a ucelený aktuální přehled služeb, které jsou 

poskytovány na eGON rozhraní Informačního systému základních registrů. Tento přehled není konečný, bude průběžně rozšiřován dle stavu a nově 

identifikovaných budoucích potřeb. 

Informace pro implementátory jsou obsaženy v těchto dokumentech: 

- Podmínky pro připojení agendových informačních systémů do ISZR 

- Katalog eGON služeb (tento dokument) 

- Procesní postupy pro připojení AIS 

Tento dokument obsahuje aktuální seznam poskytovaných eGON služeb a informace pro jejich použití.  Dokument popisuje jednotlivé služby na „business“ 

úrovni. Konkrétní implementace rozhraní služby je dána její definicí pomocí sady WSDL a XSD souborů. 

Konkrétní popisy komponent systému základních registrů jsou uvedeny na portálu Správy základních registrů, http://www.szrcr.cz, který se problematice 

základních registrů systematicky věnuje. 

Konkrétní dotazy ohledně informačního systému základních registrů lze také odesílat na emailovou adresu szr@szrcr.cz. 

1.1 Členění dokumentu 
Dokument popisuje služby vystavované na eGON rozhraní a to v členění podle primárního zdroje informací. Primární zdroj je zdroj, ze kterého jsou čerpána 

primární data, ke kterým jsou případně doplňovány údaje na základě referenčních vazeb. 

1.2 Třídy služeb 
Jednotlivé webové služby jsou rozděleny do tříd. Třída služeb je definována tak, že každá třída musí být zpracována naprosto odděleně bez možnosti 

ovlivnění služeb v jiné třídě. Třídy služeb jsou následující: 

http://www.szrcr.cz/
http://www.szrcr.cz/
mailto:szr@szrcr.cz


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 23   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

- S1 – služby poskytující pouze individuální referenční údaje na základě jednoznačného identifikátoru (AIFO, IČO, adresní bod) či logické odpovědi. 

- S2 – služby poskytující hromadné referenční údaje či hromadné logické odpovědi. 

- S3 – služby poskytující výběrové informace nebo vyhledání prvku dle souboru atributů. 

- S4 – služby poskytující informační nebo provozní údaje. 

- S5 – editační služby realizující zápis, změnu či výmaz. 

 

1.3 SLA služeb 
U každé služby je definováno její SLA. SLA je definováno pomocí kódu SLA, který je specifikován v této kapitole.  

1.3.1 SLA-01 

SLA-01 je definováno u služeb s maximální požadovanou dostupností a minimální dobou odezvy. 

Maximální doba odezvy 2000ms pro 90% volání služby 

Typ služby Synchronní 

Maximální doba pro obnovu služby 4 hodiny 

1.3.2 SLA-02 

SLA-02 je určen pro služby poskytované bez omezení parametry SLA. Toto SLA může být použito například pro vybrané služby v testovacím prostředí. 

Maximální doba odezvy Není definována 

Typ služby Synchronní i asynchronní 

Maximální doba pro obnovu služby Není definována 

1.3.3 SLA-03 

SLA-03 je určen pro služby poskytované bez omezení parametry SLA. Toto SLA může být použito například pro vybrané služby v testovacím prostředí. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 24   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Maximální doba odezvy Není definována 

Typ služby Synchronní i asynchronní 

Maximální doba pro obnovu služby Není definována 

1.3.4 SLA-04 

SLA-04 je určen pro služby poskytované bez omezení parametry SLA. Toto SLA může být použito například pro vybrané služby v testovacím prostředí. 

Maximální doba odezvy Není definována 

Typ služby Synchronní i asynchronní 

Maximální doba pro obnovu služby Není definována 

1.3.5 SLA-05 

SLA-05 je určen pro služby poskytované bez omezení parametry SLA. Toto SLA může být použito například pro vybrané služby v testovacím prostředí. 

Maximální doba odezvy Není definována 

Typ služby Synchronní i asynchronní 

Maximální doba pro obnovu služby Není definována 

1.4 Parametry ISZR 
V této kapitole jsou uvedeny aktuálně platné parametry ISZR. 

Parametr Hodnota Popis 

Asynchronní odpověď 
aktivní – počet opakování 

3 – krát Maximální počet pokusů o aktivní doručení odpovědi na asynchronní eGON službu volajícímu AIS. 

Asynchronní odpověď 
aktivní – doba pro 
opakování 

20 minut Minimální doba, po které provádí ISZR opakovaný pokus o doručení odpovědi na asynchronní službu 
v aktivním režimu. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 25   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Doba setrvání výsledku ve 
výstupní frontě 

24 hodin Zaručená doba, po které je ve výstupní frontě k dispozici výsledek volání asynchronní eGON služby. Doba je 
definována od okamžiku zařazení výsledku do této fronty. 

Doba udržování 
požadavku systému za 
účelem serializace 

24 hodin Minimální doba, po kterou jsou v systému udržovány identifikátory zpracovaných požadavků, aby bylo 
možné provést serializaci na tyto požadavky. 

Práh pro blokování AIS při 
detekci problémového 
stavu 

Aktuálně 
není 
definováno 

Pokud ISZR detekuje chybné volání a intenzita těchto volání překročí definovaný práh, bude příslušný AIS 
zakázán na síťové úrovni. 

1.5 Popis služby 
Jednotlivé služby mají ve svém popisu uvedeny následující informace: 

Název služby textový název služby. Na základě tohoto názvu se odvozuje hodnota soapAction, viz dále. 

Označení služby přidělené kódové označení služby. Je použito pro konstrukci URL při volání služby. 

Vzniklo ve verzi ve které verzi dokumentu byla služba zařazena do katalogu služeb 

Platnost od od kdy je služba vystavena na eGON rozhraní 

Platnost do do kdy je služba vystavena na eGON rozhraní 

Nahrazeno jakou službou byla služba nahrazena 

Třída služby do jaké třídy je služba zařazena 

Dostupnost zda je omezen přístup ke službě 

Režim služby zda je služba synchronní nebo asynchronní, v případě asynchronní služby režim pasivní nebo aktivní 

SLA služby kód SLA služby 

Popis služby popis funkčnosti služby 

Chování a 
kontroly  

interní chování služby z pohledu parametrů služby 

Popis vstupních 
parametrů 

neformální popis požadovaných vstupních parametrů 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 26   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

neformální popis návratové hodnoty 

WSDL služby umístění WSDL souboru služby v balíčku definice rozhraní 

XSD služby umístění primárního XSD souboru služby v balíčku definice rozhraní, který popisuje primární typ odkazovaný z WSDL 

Spolupracující AIS AIS na kterém je funkcionalita služby závislá 

Stav služby Stav fixace služby:  
Aktivní – služba je fixována a plně funkční na produkčním i testovacím prostředí 
Neaktivní – služba není finalizována nebo je ukončena její platnost 
Test – služba je nasazena ve stádiu testu, na produkčním i testovacím prostředí není zajištěna funkčnost nebo poskytování 
relevantních dat 
Vývoj – služba je ve stadiu vývoje a dostupná pro testy pouze v testovacím prostředí 

1.5.1 Struktura zprávy na eGON rozhraní 

U každé poskytované eGON webové služby je zpráva rozdělena do dvou částí, systémové a aplikační. Systémová část je u všech eGON služeb stejná. 

Aplikační část je specifická pro jednotlivé volané služby. Společná systémová část je popsána v dokumentu metodických pokynů. 

1.5.2 Hodnota soapAction 

Hodnota soapAction se konstruuje z názvu služby jako: prefix “Iszr“ + <název služby> s prvním písmenem velkým, s výjimkami (například služby, které již 

začínají prefixem ISZR) 

Například pokud je název služby rosCtiIco, je soapAction IszrRosCtiIco. 

1.6 Adresa a URL pro volání služby 
Všechny služby jsou přístupny v CMS a internetu. Postup je uveden na webu Správy základních registrů. Informace k propojení můžete získat na emailové 

adrese techinfo@szrcr.cz .   

Přístup je síťově omezen, pravidla pro přístup jsou také uvedena na webu Správy základních registrů. 

http://www.szrcr.cz/
mailto:techinfo@szrcr.cz


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 27   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Všechny části URL adresy jsou case-insensitive. 

1.6.1 Provozní prostředí 

Provozní prostředí je dostupné v CMS a na internetu. URL pro volání služby se skládá pro všechny služby stejně: 

<protokol a doména> / <rozlišení> / <označení služby> [? <sync> | <async>] 

Provozní prostředí z KIVS 

Prvek Popis Hodnota 

<protokol a doména> Protokol a doména eGON rozhraní eGON webových služeb https://iszr.cms2.cz 

<rozlišení> Část URL použitá pro rozlišení prod 

<označení služby> Označení služby dle katalogu služeb E16 

<sync> AIS preferuje odpověď v synchronním režimu sync 

<async> AIS preferuje odpověď v asynchronním režimu async 

 

Provozní prostředí z internetu 

Prvek Popis Hodnota 

<protokol a doména> Protokol a doména eGON rozhraní eGON webových služeb https://iszr.gov.cz 

<rozlišení> Část URL použitá pro rozlišení prod 

 

1.6.2 Testovací prostředí 

Testovací prostředí je rovněž přístupno v CMS a z internetu. Konstrukce URL je totožná jako na provozním prostředí. K dispozici jsou dvě testovací prostředí, 

jejich účel je uveden na webu SZR. 

Testovací prostředí publikační z KIVS 

http://www.szrcr.cz/
https://iszr.cms2.cz/
https://iszr.gov.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 28   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Prvek Popis Hodnota 

<protokol a doména> Protokol a doména eGON rozhraní eGON webových služeb https://pub.egon.cms2.cz 

<rozlišení> Část URL použitá pro rozlišení publikace 

Testovací prostředí publikační z internetu 

Prvek Popis Hodnota 

<protokol a doména> Protokol a doména eGON rozhraní eGON webových služeb https://pub.egon.gov.cz 

<rozlišení> Část URL použitá pro rozlišení publikace 

Testovací prostředí editační z KIVS 

Prvek Popis Hodnota 

<protokol a doména> Protokol a doména eGON rozhraní eGON webových služeb https://edit.egon.cms2.cz 

<rozlišení> Část URL použitá pro rozlišení editace 

Testovací prostředí editační z internetu 

Prvek Popis Hodnota 

<protokol a doména> Protokol a doména eGON rozhraní eGON webových služeb https://edit.egon.gov.cz 

<rozlišení> Část URL použitá pro rozlišení editace 

 

2 Služby ZR 

2.1 Služby založené na ROB 

2.1.1 E01 / robVlozObyvatele 

Název služby robVlozObyvatele 

http://www.szrcr.cz/
https://pub.egon.cms2.cz/
https://pub.egon.gov.cz/
https://edit.egon.cms2.cz/
https://edit.egon.gov.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 29   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Označení služby E01 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba založí záznam fyzické osoby do ROB. Služba je dostupná pouze pro primárního editora. Pro editora A115 povinný atribut 
adresaUradu 

Chování a 
kontroly  

ROB před zápisem kontroluje unikátnost AIFO a přípustnost údajů (např. občanství) ve vztahu k editorovi. 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO a vkládané referenční údaje (adresní údaje na území ČR formou referenčních odkazů do RUIAN). Referenční údaj obsahuje 
hodnotu údaje a atribut správnosti. 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor a čas změny, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobVlozObyvatele.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobVlozObyvatele.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.2 E02 / robZmenObyvatele 

Název služby robZmenObyvatele 

Označení služby E02 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 1.7.2012 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 30   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba zprostředkuje opravu referenčních údajů fyzické osoby v ROB. Služba je dostupná pouze pro editora měněných údajů. Pro 
editora A115 povinný atribut adresaUradu 

Chování a 
kontroly  

ROB před zápisem kontroluje, zda je uživatel editorem subjektu údajů a měněného referenčního údaje. 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO a měněné referenční údaje (adresní údaje na území ČR formou referenčních odkazů do RUIAN). Referenční údaj obsahuje 
hodnotu údaje a atribut správnosti. 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor a čas změny, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobZmenObyvatele.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobZmenObyvatele.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.3 E03 / robCtiAIFO 

Název služby robCtiAIFO 

Označení služby E03 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 31   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba zprostředkuje čtení referenčních údajů z registru ROB. Obsah výstupu je definován vstupním seznamem RU, pokud není 
zadán, pak všemi RU, na které jsou aplikována omezení dle RPP pro daného žadatele. Služba skládá údaje ze základních registrů ROB 
a RUIAN. Možnost výdej příznaku adresy pobytu jako sídla ohlašovny nebo sídla zvláštní matriky. 

Chování a 
kontroly  

RUAIN při detekci zrušené adresy vrací informaci o tom, že byla zrušena. Služba je dostupná pouze pro žadatele, který má oprávnění 
pro čtení požadovaných údajů. 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO, požadované RU, příznak využití nebo poskytnutí (určuje, zda čtení je využitím či poskytnutím údajů), příznak znepřístupnění 
výdeje provozních záznamů pro toto čtení. 

Popis výstupní 
hodnoty 

referenční údaje v definované struktuře (případně včetně údajů pro poskytnutí jiné osobě) a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.4 E04 / robAutentizace 

Název služby robAutentizace 

Označení služby E04 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 32   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba zprostředkuje zjištění identity fyzické osoby prostřednictvím elektronického identifikačního dokladu. 

Chování a 
kontroly  

V případě, že číslo elektronického dokladu a případně BOK jsou ověřeny, vrací služba  AIFO, v opačném případě je vydán chybový 
status. 

Popis vstupních 
parametrů 

číslo a druh elektronického dokladu a případně BOK (v šifrovaném tvaru) 

Popis výstupní 
hodnoty 

AIFO a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobAutentizace.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobAutentizace.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.5 E05 / robCtiPodleUdaju 

Název služby robCtiPodleUdaju 

Označení služby E05 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba slouží pro čtení referenčních údajů z ROB na základě vyhledání fyzické osoby podle kombinace údajů. Dotaz je omezen jen na 
ty údaje, které jsou vedeny přímo v ROB (adresa musí být zadána formou referenčního odkazu do RUIAN).  
Na výstupu mohou být na základě specifikace v parametrech volání předány kromě údajů z ROB i údaje z RUIAN. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 33   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby.  
V ROB jsou prováděny kontroly na povolené kombinace vyhledávání. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobCtiPodleUdajeType. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobCtiPodleUdajeResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiPodleUdaju.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiPodleUdaju.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.6 E06 / robVymazObyvatele 

Název služby robVymazObyvatele 

Označení služby E06 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba zprostředkuje zrušení záznamu v ROB. Služba je dostupná pouze pro primárního editora příslušného subjektu údajů. 

Chování a 
kontroly  

Služba zprostředkuje zrušení záznamu v ROB. Služba je dostupná pouze pro primárního editora příslušného subjektu údajů. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 34   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO, typ osoby 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor a čas změny, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobVymazObyvatele.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobVymazObyvatele.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.7 E07 / robCtiZmeny 

Název služby robCtiZmeny 

Označení služby E07 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro čtení seznamu AIFO, ve kterých došlo ke změně referenčních údajů požadovaného typu od okamžiku definovaného 
časovým údajem nebo identifikátorem změny uvedeným ve vstupním parametru služby. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby.  
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobCtiZmenyType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 35   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobCtiZmenyResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiZmeny.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiZmeny.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.8 E08 / robCtiHromadneAIFO 

Název služby robCtiHromadneAIFO 

Označení služby E08 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vydává požadované údaje osob z ROB ve formě opakované struktury požadovaných dat podle předaného seznamu AIFO. 
Možnost výdej příznaku adresy pobytu jako sídla ohlašovny nebo sídla zvláštní matriky. 

Chování a 
kontroly  

Obsah výstupu je definován vstupním seznamem referenčních údajů, pokud není zadán, pak všemi referenčními údaji, na které jsou 
aplikována omezení dle RPP pro daného žadatele. Služba skládá údaje ze základních registrů ROB a RUIAN. Služba je dostupná pouze 
pro žadatele, který má oprávnění pro čtení požadovaných údajů. 

Popis vstupních 
parametrů 

seznam AIFO a požadované RU, příznak znepřístupnění výdeje provozních záznamů pro toto čtení 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam AIFO, referenční údaje v definovaných strukturách a status 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 36   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiHromadneAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiHromadneAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.9 E15 / robCtiEditora 

Název služby robCtiEditora 

Označení služby E15 

Vzniklo ve verzi 5.00 

Platnost od 30.11.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba podle AIFO vyhledá editora údaje, tj. kód agendy, která je editorem údaje. 

Chování a 
kontroly  

Služba podle AIFO vyhledá editora údaje, tj. kód agendy, která je editorem údaje. 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO a název referenčního údaje, případně druh elektronicky čitelného dokladu pro určení editora dokladu 

Popis výstupní 
hodnoty 

název údaje, kód editora (agenda) a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiEditora.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiEditora.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 37   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.1.10 E102 / robPoskytnutiJineOsobe 

Název služby robPoskytnutiJineOsobe 

Označení služby E102 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba zakládá, ruší nebo opravuje v registru záznam o zpřístupnění údajů subjektu jiné osobě. Kam se mají údaje odeslat je zadáno 
identifikátorem datové schránky IDDS. Záznam dále obsahuje výčet referenčních údajů, které se při změně mají jiné osobě odeslat 
do DS a identifikaci této osoby (AIFO nebo IČO). 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO subjektu, IDDS a identifikace jiné osoby, seznam údajů které se mají odesílat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Identifikátor změny a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobPoskytnutiJineOsobe.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobPoskytnutiJineOsobe.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.11 E103 / robCtiZmenyZaloz 

Název služby robCtiZmenyZaloz 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 38   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Označení služby E103 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba je notifikační služba, která vydá seznam AIFO nově založených záznamů od okamžiku definovaného časovým údajem nebo 
identifikátorem změny uvedeným ve vstupním parametru služby. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrRobCtiZmenyZalozType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobCtiZmenyZalozResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiZmenyZaloz.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiZmenyZaloz.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.12 E154 / robVypisVyuzitiPoskytnuti 

Název služby robVypisVyuzitiPoskytnuti 

Označení služby E154 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 39   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Ověření dle registrace. Službu využívají primárně systémy zajišťující výdej výpisů využití z ROB. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro výdej údajů o využívání a poskytnutí údajů pro zadanou osobu v ROB. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu RobVypisVyuzitiPoskytnutiType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobVypisVyuzitiPoskytnutiResponseType 

WSDL služby Egon/wsdl/IszrRobVypisVyuzitiPoskytnuti.wsdl 

XSD služby Egon/xsd/IszrRobVypisVyuzitiPoskytnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.1.13 E183 / robOverHromadneAIFO 

Název služby robOverHromadneAIFO 

Označení služby E183 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1. 4. 2014 

Platnost do  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 40   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro ověření údajů vedených v AIS oproti informacím vedeným v ROB. Na základě zaslaných dat vydá ROB informaci o 
výsledku porovnání zaslaných údajů k aktuálním datům v ROB.  

Chování a 
kontroly  

Po zahájení zpracování je provedena transformace AIFOAIS ze vstupu prostřednictvím ORG. Jak v případě kompletního úspěšného 
ověření v ORG, tak i v případě částečného neověření je předáno zpracování do ROB. ROB ověřuje pouze záznamy s úspěšně 
přeloženým AIFO. AIS musí mít oprávnění na ověřované údaje v ROB. 
Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby a na validní obsah elementu MapaAifo.  

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobOverHromadneAIFOType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobOverHromadneAifoResponseType. 

WSDL služby Egon/wsdl/IszrRobOverHromadneAifo.wsdl 

XSD služby Egon/xsd/IszrRobOverHromadneAifo.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.14 E274 / robVlozObyvatele2 

Název služby robVlozObyvatele2 

Označení služby E274 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 41   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby pro založení záznamu fyzické osoby v ROB. Tato služba umožňuje vložení nových referenčních údajů v souladu se zněním zákona č. 
111/2009 Sb., o základních registrech, účinným od 01.02.2022. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. V ROB jsou prováděny kontroly vstupních dat. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRobVlozObyvatele2Type. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobVlozObyvatele2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobVlozObyvatele2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRobVlozObyvatele2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.15 E275 / robZmenObyvatele2 

Název služby robZmenObyvatele2 

Označení služby E275 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 42   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí změnu referenčních a nereferenčních údajů fyzické osoby v ROB. Tuto službu mohou volat jak primární, tak 
sekundární editoři. ROB neprovádí žádné logické kontroly, jaké údaje kdy je možno měnit – tyto kontroly a workflow změny údajů 
osoby jsou zcela na agendě editora. Kontrolují se pouze integritní omezení jednotlivých položek.  

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby.  
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobZmenObyvatele2Type. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobZmenObyvatele2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobZmenObyvatele2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobZmenObyvatele2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.16 E276 / robCtiAifo2 

Název služby robCtiAifo2 

Označení služby E276 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba provádí výdej referenčních a nereferenčních údajů nebo kontrolu existence jedné osoby z ROB dle AIFO. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 43   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby.  
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobCtiAifo2Type. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobCtiAifo2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiAifo2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRobCtiAifo2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.17 E277 / robCtiHromadneAifo2 

Název služby robCtiHromadneAifo2 

Označení služby E277 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží k výdeji referenčních a nereferenčních údajů fyzických osob identifikovaných seznamem agendových identifikátorů 
AIFOAIS nebo ke kontrole existence fyzických osob v ROB. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby.  
Dále je prováděna kontrola na úspěšný překlad AIFO v ORG. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 44   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobCtiHromadneAifo2Type. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobCtiHromadneAifo2ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiHromadneAifo2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiHromadneAifo2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.18 E278 / robCtiPodleUdaju2 

Název služby robCtiPodleUdaju2 

Označení služby E278 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží pro čtení referenčních a nereferenčních údajů z ROB na základě vyhledání fyzické osoby podle kombinace údajů. Dotaz 
je omezen jen na ty údaje, které jsou vedeny přímo v ROB (adresa musí být zadána formou referenčního odkazu do RUIAN). 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby.  
V ROB jsou prováděny kontroly na povolené kombinace vyhledávání.  

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobCtiPodleUdaje2Type. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 45   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobCtiPodleUdaju2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobCtiPodleUdaju2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobCtiPodleUdaju2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.1.19 E279 / robOverHromadneAifo2 

Název služby robOverHromadneAifo2 

Označení služby E279 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro ověření údajů vedených v AIS k obyvateli oproti referenčním údajů o obyvateli vedeným v ROB.  

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby a na validní obsah elementu MapaAifo.   
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RobOverHromadneAifo2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RobOverHromadneAifo2ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRobOverHromadneAifo2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRobOverHromadneAifo2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 46   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.2 Služby založené na ROS 

2.2.1 E16 / rosPridelIco 

Název služby rosPridelIco 

Označení služby E16 

Vzniklo ve verzi 0.02 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba realizuje přidělení IČO na základě předepsaných identifikačních údajů. Služba vrací IČO nově přidělené nebo nalezené v 
registru a status. 

Chování a 
kontroly  

Kontroly ROS: Pokud se v registru nenalezne osoba se shodnými referenčními údaji, vrací služba nově přidělené IČO. V případě 
shody referenčních údajů se záznamy v ROS IČO nebude přiděleno. Pokud agenda žádala o přidělení IČO pro fyzickou osobu 
identifikovanou pouze jménem a příjmením, nedostane přiděleno IČO pro osobu se stejným jménem a příjmením, pokud předchozí 
osoba není zapsána do ROS. Služba vrací IČO nově přidělené nebo nalezené v registru a status. Informace o tom kdy, pro kterou 
osobu a pro jakou agendu bylo IČO přiděleno bude v registru evidována. Tato informace bude mimo jiné využita i pro kontrolu při 
zápisu nové osoby do registru. 

Popis vstupních 
parametrů 

údaje dle §26 odst. 5: pro PO obchodní firma, pro FO jméno a příjmení a adresa pobytu (identifikátor RUIAN nebo adresa textem), 
nebo AIFO 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 47   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

IČO a status, případně více IČO (pokud stejnému názvu odpovídá více IČO) 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosPridelIco.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosPridelIco.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.2 E17 / rosPridelIcp 

Název služby rosPridelIcp 

Označení služby E17 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba zprostředkuje přidělení IČP na základě předepsaných identifikačních údajů. 

Chování a 
kontroly  

Informace o tom kdy, pro kterou osobu a pro jakou agendu bylo IČP přiděleno bude v ROS evidována.  Pokud bylo IČP přiděleno 
provozovně osoby identifikované pomocí IČO, bude se při zápisu provozovny do ROS kontrolovat, zda je provozovna zapisována 
stejné osobě. 

Popis vstupních 
parametrů 

údaje dle §26 odst. 6: IČO, nebo pokud není přiděleno pro PO obchodní firma, pro FO jméno a příjmení a adresa pobytu 
(identifikátor RUIAN nebo adresa textem) nebo AIFO a datum zahájení provozování činnosti v provozovně a adresa místa 
provozovny ve formě kódu adresního místa (nebo textem psané adresy, pokud kód adresy neexistuje) 

Popis výstupní 
hodnoty 

IČP a status 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 48   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosPridelIcp.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosPridelIcp.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.3 E18 / rosVlozOsobu 

Název služby rosVlozOsobu 

Označení služby E18 

Vzniklo ve verzi V1.1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E253 rosVlozOsobu2 

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba zakládá nový záznam osoby v registru. 

Chování a 
kontroly  

Vstupní údaje musí obsahovat validní referenční údaje (IČO se správnou kontrolní číslicí, referenční údaje musí odpovídat údajům, 
pro něž bylo IČO vydáno). Záznam není založen, pokud je IČO duplicitní a pokud jde o zápis fyzické osoby, ani pokud je AIFO 
duplicitní. ROS kontroluje, zda AIS má oprávnění založit osobu s udanou právní formou. Pokud IČO nebylo vydáno pro zaslané 
referenční údaje, vrací služba chybový status s očekávanými údaji. Pokud je IČO nebo AIFO duplicitní, vrátí služba chybový status. 

Popis vstupních 
parametrů 

IČO a referenční údaje osoby. Povinné údaje jsou datum vzniku nebo zápisu do evidence, právní forma, a adresa sídla nebo místa 
podnikání.  Pro fyzickou osobu jsou povinné dále AIFO (je-li možné je určit),  a pokud není známo AIFO je povinnými údaji dále 
jméno (jména) a příjmení a adresa místa pobytu. Jedná-li se o fyzickou osobu,  obchodní firma je naplněna jménem a příjmením. Pro 
právnické osoby je povinným parametrem také obchodní jméno a vstupní údaje mohou obsahovat i identifikaci statutárních 
zástupců. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 49   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status, případně detailní popis chyby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosVlozOsobu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosVlozOsobu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.2.4 E19 / rosZmenOsobu 

Název služby rosZmenOsobu 

Označení služby E19 

Vzniklo ve verzi V1.1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E254 rosZmenOsobu2 

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba pro editory ROS, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí změnu referenčních údajů osoby. Vstupní údaje obsahují pouze měněné hodnoty referenčních údajů. Tato služba 
provádí i vytváření a rušení údajů souvisejících struktur osoby (statutárních zástupců). 

Chování a 
kontroly  

V případě, že osoba se zadaným IČO neexistuje, nebo neexistuje související struktura se kterou má služba pracovat, vrátí chybový 
status. 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO, měněné referenční údaje osoby. Je možné měnit libovolné údaje osoby. (AIFO je 
možné měnit také, pokud došlo v ROB ke změně identity fyzické osoby) 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status, případně detailní popis chyby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZmenOsobu.wsdl 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 50   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZmenOsobu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.2.5 E20 / rosCtiIco 

Název služby rosCtiIco 

Označení služby E20 

Vzniklo ve verzi V1.3 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E256 rosCtiIco2 

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba slouží na základě identifikace osoby pomocí IČO pro čtení referenčních údajů, kde primárním zdrojem informací je ROS.  

Chování a 
kontroly  

Služba skládá údaje ze základních registrů ROS, ROB a RUIAN. 

Popis vstupních 
parametrů 

IČO 

Popis výstupní 
hodnoty 

kompletní referenční údaje a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiIco.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiIco.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 51   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.2.6 E21 / rosCtiAifo 

Název služby rosCtiAifo 

Označení služby E21 

Vzniklo ve verzi V1.2 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31. 12. 2022 

Nahrazeno E257 rosCtiAifo2 

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba slouží pro čtení údajů o fyzické podnikající osobě, kde je podnikatel identifikován odkazem do ROBu předaným jako vstupní 
parametr služby pomocí AIFO.  

Chování a 
kontroly  

Služba skládá údaje ze základních registrů ROS, ROB a RUIAN. 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO 

Popis výstupní 
hodnoty 

kompletní referenční údaje a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiAifo.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.2.7 E22 / rosCtiPodleUdaju 

Název služby rosCtiPodleUdaju 

Označení služby E22 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 52   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi V1.2 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31. 12. 2022 

Nahrazeno E259 rosCtiPodleUdaju2 

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro vyhledání podle zadaných referenčních údajů v ROS a výdej údajů osob z ROS, které zadaným podmínkám 
odpovídají. 

Chování a 
kontroly  

Lze vyhledávat pouze podle údajů vedených přímo v registru, tedy nikoli podle údajů adresy, s výjimkou hodnoty referenčního 
odkazu a nikoli údaje fyzických osob, s výjimkou jména, příjmení a AIFO. Služba skládá výstupní údaje ze základních registrů ROS, 
ROB a RUIAN. Parametr maximální počet záznamů omezen interním parametrem registru. 

Popis vstupních 
parametrů 

referenční údaje, podle kterých se má hledat, požadované RU, maximální počet vrácených záznamů. 

Popis výstupní 
hodnoty 

referenční údaje v definovaných strukturách a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiPodleUdaju.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiPodleUdaju.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.2.8 E23 / rosZapisDatovouSchranku 

Název služby rosZapisDatovouSchranku 

Označení služby E23 

Vzniklo ve verzi 3.00 

Platnost od 15.10.2011 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 53   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí zápis nebo výmaz informace o aktivní datové schránce do ROS 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO, seznam DS pro zápis (ke každé adresa a typ) a seznam DS pro výmaz (ke každé adresa a 
typ) 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZapisDatovouSchranku.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZapisDatovouSchranku.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.9 E24 / rosVymazOsobu 

Název služby rosVymazOsobu 

Označení služby E24 

Vzniklo ve verzi 2.00 

Platnost od 30.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 54   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provede definovaným způsobem výmaz záznamu osoby s uvedeným IČO a vrátí status o úspěšném výmazu. Slouží pro 
korekci chybného zápisu do registru. 

Chování a 
kontroly  

V případě, že osoba se zadaným IČO neexistuje, vrátí chybový status. 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosVymazOsobu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosVymazOsobu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.10 E25 / rosVlozProvozovnu 

Název služby rosVlozProvozovnu 

Označení služby E25 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí zápis provozovny k existující osobě v ROS. Umožňuje zápis více provozoven téže osoby současně. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 55   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO, opakovaná struktura: IČP, datum zahájení provozování činnosti v provozovně a adresa 
místa provozovny ve formě kódu adresního místa nebo textového popisu umístění provozovny v případě kdy adresní bod neexistuje. 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosVlozProvozovnu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosVlozProvozovnu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.11 E26 / rosZmenProvozovnu 

Název služby rosZmenProvozovnu 

Označení služby E26 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba pro editora ROS, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí změnu údajů provozovny. Umožňuje změnu údajů jedné nebo více provozoven téže osoby. 

Chování a 
kontroly  

Typicky se mění "datum do" při zrušení provozovny, "datum od" a prázdné "datum do" při znovuotevření. V případě chybně zapsané 
adresy provozovny služba připouští i opravu adresy provozovny. Nelze měnit příslušnost provozovny k IČO, to se uvádí jen pro 
kontrolu. ROS ověří IČO 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 56   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO, opakovaná struktura IČP a měněné údaje 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZmenProvozovnu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZmenProvozovnu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.12 E27 / rosVymazProvozovnu 

Název služby rosVymazProvozovnu 

Označení služby E27 

Vzniklo ve verzi 2.00 

Platnost od 30.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí výmaz provozovny. Slouží pro korekci chybného zápisu do registru. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO a IČP 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 57   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosVymazProvozovnu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosVymazProvozovnu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.13 E28 / rosCtiZmeny 

Název služby rosCtiZmeny 

Označení služby E28 

Vzniklo ve verzi 3.00 

Platnost od 15.10.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba umožňuje pravidelnou aktualizaci datové základny AIS. 

Chování a 
kontroly  

Vydává seznam IČO všech záznamů, ve kterých došlo ke změně referenčních údajů od okamžiku uvedeného ve vstupním parametru 
služby, případně v rámci zadaného časového úseku. Seznam IČO je množstevně omezen interním parametrem registru, v případě 
potřeby je nutno službu volat několikrát. 

Popis vstupních 
parametrů 

časový okamžik počátku nebo identifikátor poslední změny (jeden nebo druhý povinně) a požadovaný typ změny (zápis nové osoby, 
změna v referenčních údajích, fyzický výmaz osoby, všechny). Nepovinným parametrem je konec časového úseku a maximální počet 
záznamů, které mohou být AIS vráceny 

Popis výstupní 
hodnoty 

opakující se struktura obsahující IČO, typ změny, časový okamžik změny a identifikátor změny a výsledný status služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiZmeny.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiZmeny.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 58   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.14 E29 / rosCtiSeznamIco 

Název služby rosCtiSeznamIco 

Označení služby E29 

Vzniklo ve verzi V1.2 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31. 12. 2022 

Nahrazeno E258 rosCtiSeznamIco2 

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací požadované údaje dané výběrem ze seznamu možných údajů (naplnění AutorizaceInfo výběrem z hodnot popsaných 
v podmínkách pro připojení AIS k ISZR) pro předaný seznam IČO. Počet IČO na seznamu je omezen interním parametrem ROS. 

Chování a 
kontroly  

Služba skládá údaje ze základních registrů ROS, ROB a RUIAN v závislosti na požadovaných údajích. ROS ověřuje: IČO - existence. 
Tyto případy ROS vrací v seznamu jako aplikační chyby. 

Popis vstupních 
parametrů 

seznam IČO, příznak, zda je požadován výpis provozních údajů, požadované RU 

Popis výstupní 
hodnoty 

údaje v definovaných strukturách a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiSeznamIco.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiSeznamIco.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 59   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.2.15 E31 / rosCtiSeznamEditoru 

Název služby rosCtiSeznamEditoru 

Označení služby E31 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vydává seznam editorů pro zvolený referenční údaj. 

Chování a 
kontroly  

V případě, že IČO není v registru vedeno, vrací chybový status. 

Popis vstupních 
parametrů 

IČO a identifikace referenčního údaje 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam kódů agend, kódů OVM a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiSeznamEditoru.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiSeznamEditoru.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.16 E93 / rosZapisPravniStav 

Název služby rosZapisPravniStav 

Označení služby E93 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 60   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E255 rosZapisPravniStav2 

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba E93 je editační služba sekundárního editora ROS, mohou ji použít jen agendy Centrální evidence úpadců a Insolvenční rejstřík. 
Službu lze použít k zápisu i výmazu právního stavu. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

nepovinný identifikátor poslední změny, IČO, právní stav (hodnoty dle číselníku) 

Popis výstupní 
hodnoty 

identifikátor změny, časový okamžik změny a status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZapisPravniStav.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZapisPravniStav.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.2.17 E223 / rosZapisStatusVerejneProspesnosti 

Název služby rosZapisStatusVerejneProspesnosti 

Označení služby E223 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 4.3.2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 61   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. Určena pro editora příznaku status veřejné prospěšnosti. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí zápis příznaku status veřejné prospěšnosti osoby v ROS. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosZapisStatusVerejneProspesnostiType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosZapisDatovouSchrankuResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZapisStatusVerejneProspesnosti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZapisStatusVerejneProspesnosti.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

2.2.18 E253 / rosVlozOsobu2 

Název služby rosVlozOsobu2 

Označení služby E253 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 62   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba slouží pro založení nového záznamu osoby v registru ROS 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrRosVlozOsobu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosVlozOsobu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrrosVlozOsobu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrrosVlozOsobu2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.19 E254 / rosZmenOsobu2 

Název služby rosZmenOsobu2 

Označení služby E254 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba pro editory ROS, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí změnu referenčních údajů osoby 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 63   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu RosZmenOsobu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosZmenOsobu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZmenOsobu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZmenOsobu2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.20 E255 / rosZapisPravniStav2 

Název služby rosZapisPravniStav2 

Označení služby E255 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba je editační služba sekundárního editora ROS, mohou ji použít jen agendy Centrální evidence úpadců a Insolvenční rejstřík 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrRosZapisPravniStav2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosZapisPravniStav2ResponseType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 64   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZapisPravniStav2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZapisPravniStav2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.21 E256 / rosCtiIco2 

Název služby rosCtiIco2 

Označení služby E256 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba slouží na základě identifikace osoby pomocí IČO pro čtení referenčních údajů, kde primárním zdrojem informací je ROS.  
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRosCtiIco2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosCtiIco2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiIco2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiIco2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 65   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Stav služby Aktivní 

2.2.22 E257 / rosCtiAifo2 

Název služby rosCtiAifo2 

Označení služby E257 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba rosCtiAifo2 slouží pro čtení údajů o fyzické podnikající osobě, kde je podnikatel identifikován odkazem do ROBu předaným 
jako vstupní parametr služby pomocí AIFO 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRosCtiAifo2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosCtiAifo2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiAifo2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiAifo2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 66   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.2.23 E258 / rosCtiSeznamIco2 

Název služby rosCtiSeznamIco2 

Označení služby E258 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací požadované údaje dané výběrem ze seznamu možných údajů (naplnění AutorizaceInfo výběrem z hodnot popsaných 
v podmínkách pro připojení AIS k ISZR) pro předaný seznam IČO 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrRosCtiSeznamIco2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosCtiSeznamIco2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrrosCtiSeznamIco2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrrosCtiSeznamIco2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.24 E259 / rosCtiPodleUdaju2 

Název služby rosCtiPodleUdaju2 

Označení služby E259 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 67   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.11.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro vyhledání podle zadaných referenčních údajů v ROS a výdej údajů osob z ROS, které zadaným podmínkám 
odpovídají 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v typu IszrRosCtiPodleUdaju2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosCtiPodleUdaju2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosCtiPodleUdaju2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosCtiPodleUdaju2.xsd  

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.2.25 E273/ ZapisKontaktniUdaje 

Název služby rosZapisKontaktniUdaje 

Označení služby E273 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 27.1.2021 

Platnost do  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 68   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno  

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba pro editory ROS, ověření dle registrace.  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Službu lze použít k zápisu i výmazu kontaktních údajů (e-mail a telefon). 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrRosZapisKontaktniUdajeType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RosZapisKontaktniUdajeResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRosZapisKontaktniUdaje.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRosZapisKontaktniUdaje.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.3 Služby založené na RUIAN 

2.3.1 E34a / ruianVyhledejPrvekAdresniMisto 

Název služby ruianVyhledejPrvekAdresniMisto 

Označení služby E34a 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249a 

Třída služby S3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 69   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekAdresniMisto.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekAdresniMisto.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.2 E34c / ruianVyhledejPrvekCastObce 

Název služby ruianVyhledejPrvekCastObce 

Označení služby E34c 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249c 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 70   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekCastObce.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekCastObce.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.3 E34d / ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi 

Název služby ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi 

Označení služby E34d 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249d 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 71   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekKatastralniUzemi.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekKatastralniUzemi.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.4 E34e / ruianVyhledejPrvekKraj 

Název služby ruianVyhledejPrvekKraj 

Označení služby E34e 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno ZRUŠENO 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 72   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekKraj.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekKraj.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.5 E34f / ruianVyhledejPrvekMomc 

Název služby ruianVyhledejPrvekMomc 

Označení služby E34f 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249f 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 73   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekMomc.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekMomc.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.6 E34g / ruianVyhledejPrvekMop 

Název služby ruianVyhledejPrvekMop 

Označení služby E34g 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249g 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekMop.wsdl 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 74   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekMop.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.7 E34h / ruianVyhledejPrvekObec 

Název služby ruianVyhledejPrvekObec 

Označení služby E34h 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249h 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekObec.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekObec.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 75   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.8 E34i / ruianVyhledejPrvekOkres 

Název služby ruianVyhledejPrvekOkres 

Označení služby E34i 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249i 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekOkres.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekOkres.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.9 E34j / ruianVyhledejPrvekOrp 

Název služby ruianVyhledejPrvekOrp 

Označení služby E34j 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 76   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249j 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekOrp.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekOrp.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.10 E34k / ruianVyhledejPrvekParcela 

Název služby ruianVyhledejPrvekParcela 

Označení služby E34k 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 77   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno E249k 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekParcela.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekParcela.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.11 E34l / ruianVyhledejPrvekPou 

Název služby ruianVyhledejPrvekPou 

Označení služby E34l 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249l 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 78   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekPou.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekPou.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.12 E34m / ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti 

Název služby ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti 

Označení služby E34m 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249m 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 79   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.13 E34n / ruianVyhledejPrvekSpravniObvod 

Název služby ruianVyhledejPrvekSpravniObvod 

Označení služby E34n 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249n 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 80   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekSpravniObvod.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekSpravniObvod.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.14 E34p / ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt 

Název služby ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt 

Označení služby E34p 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249p 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt 

Chování a 
kontroly  

Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 81   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekStavebniObjekt.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekStavebniObjekt.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.15 E34q / ruianVyhledejPrvekUlice 

Název služby ruianVyhledejPrvekUlice 

Označení služby E34q 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249q 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekUlice.wsdl 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 82   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekUlice.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.16 E34r / ruianVyhledejPrvekVusc 

Název služby ruianVyhledejPrvekVusc 

Označení služby E34r 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249r 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekVusc.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekVusc.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 83   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.17 E34s / ruianVyhledejPrvekZsj 

Název služby ruianVyhledejPrvekZsj 

Označení služby E34s 

Vzniklo ve verzi 4.00 

Platnost od 30.10.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249s 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba pro vyhledání prvků podle kritérií; vrací jeden či více prvků. Prvek je možno vyhledávat podle hodnot atributů daného prvku, 
nebo hodnot atributů nadřazených prvků. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Seznam atributů a jejich hodnot pro vyhledání, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekZsj.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekZsj.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.18 E34t / ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek 

Název služby ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek 

Označení služby E34t 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 84   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 23.12.2013 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E249t 

Třída služby S2 

Dostupnost Ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro vyhledání prvku Volební okrsek v RUIAN podle zadaných kritérií. Prvek je možno vyhledávat podle vybraných hodnot údajů 
daného prvku, nebo nadřazených prvků. Služba vrací seznam prvků s identifikátorem nalezeného prvku a požadovanými hodnotami 
údajů daného prvku. 

Chování a 
kontroly  

Při vyvolání služby jsou prováděny následující kontroly: 
- Kontrola zadání alespoň jednoho údaje v PozadovaneUdaje. 
- Kontrola existence a platnosti prvku.  
- Zadání údajů buď Obec nebo Momc v podmínce je povinné. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekVolebniOkrsekType. Bez správného 
vyplnění vstupních údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekVolebniOkrsekResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekVolebniOkrsek.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRuianVyhledejPrvekVolebniOkrsek.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.19 E35a / ruianCtiPrvekAdresniMisto 

Název služby ruianCtiPrvekAdresniMisto 

Označení služby E35a 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 85   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250a 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekAdresniMisto.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekAdresniMisto.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.20 E35c / ruianCtiPrvekCastObce 

Název služby ruianCtiPrvekCastObce 

Označení služby E35c 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250c 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 86   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 
 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekCastObce.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekCastObce.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.21 E35d / ruianCtiPrvekKatastralniUzemi 

Název služby ruianCtiPrvekKatastralniUzemi 

Označení služby E35d 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250d 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 87   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekKatastralniUzemi.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekKatastralniUzemi.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.22 E35e / ruianCtiPrvekKraj 

Název služby ruianCtiPrvekKraj 

Označení služby E35e 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno ZRUŠENO 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 88   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekKraj.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekKraj.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.23 E35f / ruianCtiPrvekMomc 

Název služby ruianCtiPrvekMomc 

Označení služby E35f 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250f 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 89   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekMomc.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekMomc.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.24 E35g / ruianCtiPrvekMop 

Název služby ruianCtiPrvekMop 

Označení služby E35g 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250g 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekMop.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekMop.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 90   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.25 E35h / ruianCtiPrvekObec 

Název služby ruianCtiPrvekObec 

Označení služby E35h 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250h 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekObec.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekObec.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.26 E35i / ruianCtiPrvekOkres 

Název služby ruianCtiPrvekOkres 

Označení služby E35i 

Vzniklo ve verzi 0.01 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 91   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250i 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekOkres.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekOkres.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.27 E35j / ruianCtiPrvekOrp 

Název služby ruianCtiPrvekOrp 

Označení služby E35j 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250j 

Třída služby S2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 92   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekOrp.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekOrp.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.28 E35k / ruianCtiPrvekParcela 

Název služby ruianCtiPrvekParcela 

Označení služby E35k 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250k 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 93   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekParcela.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekParcela.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.29 E35l / ruianCtiPrvekPou 

Název služby ruianCtiPrvekPou 

Označení služby E35l 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250l 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 94   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekPou.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekPou.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.30 E35m / ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti 

Název služby ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti 

Označení služby E35m 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250m 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekRegionSoudrznosti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekRegionSoudrznosti.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 95   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.31 E35n / ruianCtiPrvekSpravniObvod 

Název služby ruianCtiPrvekSpravniObvod 

Označení služby E35n 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250n 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekSpravniObvod.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekSpravniObvod.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 96   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.32 E35o / ruianCtiPrvekStat 

Název služby ruianCtiPrvekStat 

Označení služby E35o 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250o 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekStat.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekStat.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.33 E35p / ruianCtiPrvekStavebniObjekt 

Název služby ruianCtiPrvekStavebniObjekt 

Označení služby E35p 

Vzniklo ve verzi 0.01 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 97   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250p 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekStavebniObjekt.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekStavebniObjekt.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.34 E35q / ruianCtiPrvekUlice 

Název služby ruianCtiPrvekUlice 

Označení služby E35q 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250q 

Třída služby S2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 98   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekUlice.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekUlice.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.35 E35r / ruianCtiPrvekVusc 

Název služby ruianCtiPrvekVusc 

Označení služby E35r 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250r 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 99   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekVusc.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekVusc.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.36 E35s / ruianCtiPrvekZsj 

Název služby ruianCtiPrvekZsj 

Označení služby E35s 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250s 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro získání atributů prvku podle jeho ID. Služba vrací hodnoty požadovaných atributů daného prvku či nadřazených prvků. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID prvku 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 100   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekZsj.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekZsj.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.37 E35t / ruianCtiVolebniOkrsek 

Název služby ruianCtiVolebniOkrsek 

Označení služby E35t 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 28.1.2014 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E250t 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba vrací požadované údaje Volební okrsek a kódy prvků nadřazených. Součástí vracených údajů jsou i údaje nadřízených prvků a 
lokalizační data. Z toho důvodu je výstupní struktura předávána ve standardu GML 3.2.1. 

Chování a 
kontroly  

Služba může v požadovaných údajích vracet identifikátory s následujícími významy: 
IdTransakce – identifikátor změnové dávky v RUIAN. RUIAN tímto identifikátorem generovaným ve vzestupné řadě označuje každou 
změnovou dávku (návrh změny) přijatou ze zdrojového agendového systému (ISUI, nebo ISKN). Zároveň je IdTransakce zapsána ke 
každému změněnému prvku a předávána ve službách ruianCtiPrvek, ruianCtiSeznamZmen a ve výměnném formátu. 
GlobalniIdNavrhuZmeny – identifikátor návrhu změny ISUI, ve kterém byla změna prvku zaslána do RUIAN. Týká se prvků RUIAN, 
jejichž údaje jsou spravovány v agendovém systému ISUI.  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 101   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód volebního okrsku 

Popis výstupní 
hodnoty 

OdpovedInfo jehož struktura odpovídá vždy příslušné GML struktuře prvku - volebního okrsku 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekVolebniOkrsek.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekVolebniOkrsek.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.38 E36 / ruianCtiAdresu 

Název služby ruianCtiAdresu 

Označení služby E36 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E251 

Třída služby S1 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba pro získání adresy na základě zadání kódu adresního místa 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód adresy, typ výstupu 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, strukturovaná adresa, formátovaná adresa 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 102   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiAdresu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiAdresu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.3.39 E37 / ruianVyhledejAdresu 

Název služby ruianVyhledejAdresu 

Označení služby E37 

Vzniklo ve verzi 1.00 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba pro vyhledání adresy na základě předaných adresních údajů. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Název obce a části obce, název ulice, název a kód pošty, kód typu dom. čísla, číslo domovní, číslo orientační a písmeno 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam ID adresních míst a pro každý adresní údaje 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejAdresu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejAdresu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 103   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.40 E38 / ruianCtiSeznamZmen 

Název služby ruianCtiSeznamZmen 

Označení služby E38 

Vzniklo ve verzi 5.00 

Platnost od 30.11.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba pro získání seznamu identifikátorů a typů prvků, které se v zadaném časovém intervalu od minulosti do přítomnosti jakkoli 
změnily (změna, oprava, vznik, zánik) 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Typ prvku, datum od 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam typů prvků a jejich ID 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiSeznamZmen.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiSeznamZmen.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.3.41 E39 / ruianSouboryZmen 

Název služby ruianSouboryZmen 

Označení služby E39 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 104   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba pro poskytnutí odkazů na soubory se změnovými větami do zadaného data do současnosti 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum od 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam URL 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianSouboryZmen.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianSouboryZmen.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.3.42 E40 / ruianSouboryDat 

Název služby ruianSouboryDat 

Označení služby E40 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 105   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Třída služby S4 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba pro poskytnutí odkazů na soubory s kompletními daty RUIAN 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

bez parametrů 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam URL 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianSouboryDat.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianSouboryDat.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.3.43 E170 / ruianVyhledejSeznamAMVO  

Název služby ruianVyhledejSeznamAMVO 

Označení služby E170 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 28.1.2014 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-02 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 106   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba vrací seznam kódů adresních míst v zadaném volebním okrsku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kod volebního okrsku  

Popis výstupní 
hodnoty 

Služba obsahuje jediný výstupní parametr OdpovedInfo jehož strukturu tvoří seznam kódů Adresních míst. 

WSDL služby egon/wsdl/ ruianVyhledejSeznamAMVO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ ruianVyhledejSeznamAMVO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.3.44 E184 / ruianCtiSeznamAdres 

Název služby ruianCtiSeznamAdres 

Označení služby E184 

Vzniklo ve verzi 8.00 

Platnost od 1.5.2014 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E184 ruianCtiSeznamAdres slouží pro čtení kódů adresních míst po dotazu na vybrané území. Vybrané území je limitována 
maximální velikostí prvku Obec a v územně členěných statutárních městech pouze velikostí MOMC. Pro obce členěné na MOMC je 
zadání části obce nebo MOMC povinné. U Prahy je možnost alternativního výběru přes část obce. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 107   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiSeznamAdresType. Bez správného vyplnění 
vstupních údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiSeznamAdresResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiSeznamAdres.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiSeznamAdres.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.3.45 E185 / ruianCtiSeznamZmenAD 

Název služby ruianCtiSeznamZmenAD 

Označení služby E185 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.1.2016 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Webová služba slouží k získání seznamu adresních míst, u jejichž adres definovaných vyhláškou č. 359/2011 Sb. došlo ke změně 
údajů. 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 108   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiSeznamZmenADType. Bez správného vyplnění 
vstupních údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiSeznamZmenADResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiSeznamZmenAD.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiSeznamZmenAD.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní  

2.3.46 E249a / ruianVyhledejPrvekAdresniMisto2 

Název služby ruianVyhledejPrvekAdresniMisto2 

Označení služby E249a 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k vyhledání prvku RUIAN typu Adresní místo podle zadaných kritérií. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekAdresniMisto2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekAdresniMisto2ResponseType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 109   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekAdresniMisto2.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekAdresniMisto2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.47 E249c / ruianVyhledejPrvekCastObce2 

Název služby ruianVyhledejPrvekCastObce2 

Označení služby E249c 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k vyhledání prvku RUIAN typu Část obce podle zadaných kritérií.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekCastObce2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekCastObce2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekCastObce2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekCastObce2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 110   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.48 E249d / ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2 

Název služby ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2 

Označení služby E249d 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.49 E249f / ruianVyhledejPrvekMomc2 

Název služby ruianVyhledejPrvekMomc2 

Označení služby E249f 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 111   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekMomc2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekMomc2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekMomc2.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekMomc2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.50 E249g / ruianVyhledejPrvekObvodPrahy2 

Název služby ruianVyhledejPrvekObvodPrahy2 

Označení služby E249g 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 112   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekObvodPrahy2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekObvodPrahy2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekObvodPrahy2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekObvodPrahy2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.51 E249h / ruianVyhledejPrvekObec2 

Název služby ruianVyhledejPrvekObec2 

Označení služby E249h 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 113   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekObec2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekObec2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekObec2.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekObec2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.52 E249i / ruianVyhledejPrvekOkres2 

Název služby ruianVyhledejPrvekOkres2 

Označení služby E249i 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekOkres2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 114   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekOkres2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekOkres2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekOkres2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.53 E249j / ruianVyhledejPrvekOrp2 

Název služby ruianVyhledejPrvekOrp2 

Označení služby E249j 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekOrp2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekOrp2ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekOrp2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekOrp2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 115   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.54 E249k / ruianVyhledejPrvekParcela2 

Název služby ruianVyhledejPrvekParcela2 

Označení služby E249k 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekParcela2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekParcela2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekParcela2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekParcela2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 116   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.55 E249l / ruianVyhledejPrvekPou2 

Název služby ruianVyhledejPrvekPou2 

Označení služby E249l 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekPou2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekPou2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekPou2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekPou2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.56 E249m / ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2 

Název služby ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2 

Označení služby E249m 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 117   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.57 E249n / ruianVyhledejPrvekSpravniObvod2 

Název služby ruianVyhledejPrvekSpravniObvod2 

Označení služby E249n 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 118   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekSpravniObvod2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekSpravniObvod2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekSpravniObvod2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekSpravniObvod2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.58 E249p / ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt2 

Název služby ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt2 

Označení služby E249p 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 119   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekStavebniObjekt2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekStavebniObjekt2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekStavebniObjekt2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekStavebniObjekt2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.59 E249q / ruianVyhledejPrvekUlice2 

Název služby ruianVyhledejPrvekUlice2 

Označení služby E249q 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekUlice2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 120   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekUlice2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekUlice2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekUlice2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.60 E249r / ruianVyhledejPrvekVusc2 

Název služby ruianVyhledejPrvekVusc2 

Označení služby E249r 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekVusc2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekVusc2ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekVusc2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekVusc2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 121   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.61 E249s / ruianVyhledejPrvekZsj2 

Název služby ruianVyhledejPrvekZsj2 

Označení služby E249s 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekZsj2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekZsj2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekZsj2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekZsj2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 122   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.62 E249t / ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2 

Název služby ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2 

Označení služby E249t 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k vyhledání prvku RUIAN typu Volební okrsek podle zadaných kritérií.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.63 E250a / ruianCtiPrvekAdresniMisto2 

Název služby ruianCtiPrvekAdresniMisto2 

Označení služby E250a 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 123   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Adresní místo a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekAdresniMisto2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekAdresniMisto2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekAdresniMisto2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekAdresniMisto2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.64 E250c / ruianCtiPrvekCastObce2 

Název služby ruianCtiPrvekCastObce2 

Označení služby E250c 

Vzniklo ve verzi V1  

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 124   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Část obce a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekCastObce2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekCastObce2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekCastObce2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekCastObce2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.65 E250d / ruianCtiPrvekKatastralniUzemi2 

Název služby ruianCtiPrvekKatastralniUzemi2 

Označení služby E250d 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Katastrální území a prvků nadřazených.  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 125   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekKatastralniUzemi2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekKatastralniUzemi2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekKatastralniUzemi2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekKatastralniUzemi2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.66 E250f / ruianCtiPrvekMomc2 

Název služby ruianCtiPrvekMomc2 

Označení služby E250f 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Momc  a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekMomc2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 126   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekMomc2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekMomc2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekMomc2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.67 E250g / ruianCtiPrvekObvodPrahy2 

Název služby ruianCtiPrvekObvodPrahy2 

Označení služby E250g 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Obvod Prahy a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekObvodPrahy2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekObvodPrahy2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekObvodPrahy2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekObvodPrahy2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 127   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.68 E250h/ ruianCtiPrvekObec2 

Název služby ruianCtiPrvekObec2 

Označení služby E250h 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Obec a prvků nadřazených 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekObec2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekObec2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekObec2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekObec2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 128   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.69 E250i / ruianCtiPrvekOkres2 

Název služby ruianCtiPrvekOkres2 

Označení služby E250i 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Okres a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekOkres2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekOkres2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekOkres2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekOkres2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.70 E250j/ ruianCtiPrvekOrp2 

Název služby ruianCtiPrvekOrp2 

Označení služby E250j 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 129   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Orp a prvků nadřazených 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekOrp2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekOrp2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekOrp2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekOrp2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.71 E250k / ruianCtiPrvekParcela2 

Název služby ruianCtiPrvekParcela2 

Označení služby E250k 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 130   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Parcela a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekParcela2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekParcela2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekParcela2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekParcela2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.72 E250l/ ruianCtiPrvekPou2 

Název služby ruianCtiPrvekPou2 

Označení služby E250l 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Pou a prvků nadřazených 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 131   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekPou2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekPou2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekPou2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekPou2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.73 E250m / ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti2 

Název služby ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti2 

Označení služby E250m 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Region soudržnosti a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekRegionSoudrznosti2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 132   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekRegionSoudrznosti2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekRegionSoudrznosti2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekRegionSoudrznosti2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.74 E250n/ ruianCtiPrvekSpravniObvod2 

Název služby ruianCtiPrvekSpravniObvod2 

Označení služby E250n 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Správní obvod a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekSpravniObvod2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekSpravniObvod2Type 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekSpravniObvod2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekSpravniObvod2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 133   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.75 E250o / ruianCtiPrvekStat2 

Název služby ruianCtiPrvekStat2 

Označení služby E250o 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Stát a prvků nadřazených 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekStat2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekStat2ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekStat2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekStat2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 134   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.76 E250p/ ruianCtiPrvekStavebniObjekt2 

Název služby ruianCtiPrvekStavebniObjekt2 

Označení služby E250p 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Stavební objekt a prvků nadřazených.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekStavebniObjekt2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekStavebniObjekt2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekStavebniObjekt2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekStavebniObjekt2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.77 E250q / ruianCtiPrvekUlice2 

Název služby ruianCtiPrvekUlice2 

Označení služby E250q 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 135   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží ke čtení prvku RUIAN typu Ulice a prvků nadřazených 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekUlice2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekUlice2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekUlice2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekUlice2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.78 E250r / ruianCtiPrvekVusc2 

Název služby ruianCtiPrvekVusc2 

Označení služby E250r 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 136   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba E250r ruianCtiPrvekVusc2 slouží ke čtení prvku RUIAN typu Vusc  a prvků nadřazených 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekVusc2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekVusc2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekVusc2.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekVusc2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.79 E250s / ruianCtiPrvekZsj2 

Název služby ruianCtiPrvekZsj2 

Označení služby E250s 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba E250s ruianCtiPrvekZs2j slouží ke čtení prvku RUIAN typu Zsj  a prvků nadřazených 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 137   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekZsj2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekZsj2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekZsj2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekZsj2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.80 E250t/ ruianCtiPrvekVolebniOkrsek2 

Název služby ruianCtiPrvekVolebniOkrsek2 

Označení služby E250t 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba E250t ruianCtiPrvekVolebniOkrsek2 slouží ke čtení prvku RUIAN typu Volební okrsek a prvků nadřazených 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrRuianCtiPrvekVolebniOkrsek2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 138   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiPrvekVolebniOkrsek2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiPrvekVolebniOkrsek2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiPrvekVolebniOkrsek2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.81 E251 / ruianCtiAdresu2 

Název služby ruianCtiAdresu2 

Označení služby E251 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba E251 ruianCtiAdresu2 slouží k získání adresních údajů ve strukturované podobě 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrRuianCtiAdresu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiAdresu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiAdresu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiAdresu2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 139   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.82 E281 / ruianVyhledejUup 

Název služby ruianVyhledejUup 

Označení služby E281 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 29.9.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k vyhledání prvků RUIAN podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrRuianVyhledejUupType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejUupResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejUup.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejUup.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 140   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.3.83 E282 / ruianVyhledejUupEd 

Název služby ruianVyhledejUupEd 

Označení služby E282 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 29.9.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k vyhledání prvků RUIAN podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrRuianVyhledejUupType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianVyhledejUupEdResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianVyhledejUupEd.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianVyhledejUupEd.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.84 E283 / ruianCtiUup 

Název služby ruianCtiUup 

Označení služby E283 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 141   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 29.9.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba E283 RuianCtiUup slouží ke čtení prvků RUIAN. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrRuianCtiUupType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiUupResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiUup.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiUup.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.3.85 E284 / ruianCtiUupEd 

Název služby ruianCtiUupEd 

Označení služby E284 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 29.9.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 142   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba E284 RuianCtiUupEd slouží ke čtení prvků RUIAN 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrRuianCtiUupType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RuianCtiUupResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRuianCtiUupEd.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRuianCtiUupEd.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

2.4 Služby založené na RPP 

2.4.1 E105 / rppCtiZmeny 

Název služby rppCtiZmeny 

Označení služby E105 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 143   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Poskytnutí informací o změnách v referenčních datech (agenda, působnost, rozhodnutí) v RPP za určený časový interval. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní Identifikace, počátek intervalu, čas změny od, čas změny do, typ výpisu. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výpis seznamu agend nebo působnosti nebo rozhodnutí změněnych za danný časový interval, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmeny.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmeny.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.2 E106 / rppVypisSeznamAgend 

Název služby rppVypisSeznamAgend 

Označení služby E106 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba na základě vstupních parametrů (ohlašovatel agendy nepovinný) poskytne seznam agend definovaných v RPP. 

Chování a 
kontroly  

Parametr výpis za budoucí platnost umožní v defaultním stavu výpis jen aktuálně platných záznamů, při nastavení na true se vypisují 
agendy aktuálně platné i platné v budoucnu. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 144   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní Identifikace, kód OVM ohlašovatele Agendy nepovinný, budoucí platnost nepovinná. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam Agend (kód, název, platnost od, platnost do, ohlašovatel agendy, celkové zpochybnění), status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamAgend.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamAgend.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.3 E107 / rppVypisAgendu 

Název služby rppVypisAgendu 

Označení služby E107 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E293 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba na základě vstupních parametrů (kód a platnost od) poskytne kompletní informace o dané agendě z RPP. 

Chování a 
kontroly  

Parametr výpis za budoucí platnost umožní v defaultním stavu výpis jen aktuálně platných záznamů, při nastavení na true se vypisují 
agendy aktuálně platné i platné v budoucnu. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní Identifikace, kód Agendy, platnost od, výpis za budoucí platnost, seznam vypisovaných výstupních parametrů. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Referenční údaje o agendě v požadované struktuře, status provedení služby 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 145   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisAgendu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisAgendu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.4 E112 / rppVypisRozhodnuti 

Název služby rppVypisRozhodnuti 

Označení služby E112 

Vzniklo ve verzi 6.00 

Platnost od 15.1.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba na základě vstupních parametrů poskytne kompletní informace o Rzhodnutí z RPP v požadované struktuře. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód rozhodujícího OVM, kód provádějící agendy, identifikátor rozhodnutí, seznam výstupních parametrů. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Referenční údaje o Rozhodnutí v požadované struktuře, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisRozhodnuti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisRozhodnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 146   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.5 E113 / rppVypisSeznamRozhodnuti 

Název služby rppVypisSeznamRozhodnuti 

Označení služby E113 

Vzniklo ve verzi 6.00 

Platnost od 15.1.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba na základě vstupních parametrů poskytne seznam Rozhodnutí zavedených v RPP. 

Chování a 
kontroly  

Počet vrácených vět je limitován vstupním parametrem. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, nepovinně - kód provádějící Agendy, kód rozhodujícího OVM, identifikátor právnické osoby (IČO), identifikátor 
fyzické osoby (AIFO+Agenda+AIS), identifikátor objektu (Prvek kód+typ), vazba na právní předpis, na základě kterého OVM 
rozhodnutí učinil, interval pro datum právní moci datumPravniMociOd, datumPravniMociDo, právo a povinnost (hledání dle 
podřetězce), maximální počet záznamů 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam rozhodnutí (rozhodující OVM, provádějící agenda, identifikátor rozhodnutí), status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamRozhodnuti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamRozhodnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.6 E115 / rppVlozRozhodnuti 

Název služby rppVlozRozhodnuti 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 147   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Označení služby E115 

Vzniklo ve verzi 6.00 

Platnost od 15.1.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba na základě předaných dat zapíše rozhodnutí do RPP. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód provádějící agendy, kód rozhodujícího OVM, identifikátor rozhodnutí, referenční údaje o právu a 
povinnosti osoby v požadované struktuře 

Popis výstupní 
hodnoty 

Status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVlozRozhodnuti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVlozRozhodnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.7 E116 / rppZmenRozhodnuti 

Název služby rppZmenRozhodnuti 

Označení služby E116 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 148   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba na základě předaných dat aktualizuje existující rozhodnutí v RPP. 

Chování a 
kontroly  

Pokud není na vstupu některý z nepovinných vstupních parametrů (PravniPredpis, IdentifikatorOsob, IdentifikatorObjektu, 
VymezeniPravaPovinnosti, DatumNabyti,  OpravneneRole), považuje se za nezměněný. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód provádějící agendy, kód rozhodujícího OVM, identifikátor rozhodnutí, měněné referenční údaje o právu a 
povinnosti osoby v požadované struktuře 

Popis výstupní 
hodnoty 

Status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppZmenRozhodnuti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppZmenRozhodnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.8 E117 / rppZpochybniRozhodnuti 

Název služby rppZpochybniRozhodnuti 

Označení služby E117 

Vzniklo ve verzi 6.00 

Platnost od 15.1.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 149   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba na základě předaných dat nastaví příznak "nesprávný" u zpochybněných údajů a "platný" u údajů, jejichž zpochybnění je 
odvoláno. Předávají se pouze ty parametry zpochybnění, u kterých došlo ke změně. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód provádějící agendy, kód rozhodujícího OVM, identifikátor rozhodnutí, seznam zpochybněných referenčních 
údajů 

Popis výstupní 
hodnoty 

Status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppZpochybniRozhodnuti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppZpochybniRozhodnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.9 E118 / rppVymazRozhodnuti 

Název služby rppVymazRozhodnuti 

Označení služby E118 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba na základě vstupních parametrů odstraní (fyzický výmaz) rozhodnutí z RPP. Status provedení služby 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 150   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód rozhodujícího OVM, kód provádějící agendy, identifikátor rozhodnutí 

Popis výstupní 
hodnoty 

Status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVymazRozhodnuti.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVymazRozhodnuti.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.10 E129 / rppVypisSeznamPusobnostiOVM 

Název služby rppVypisSeznamPusobnostiOVM 

Označení služby E129 

Vzniklo ve verzi 6.00 

Platnost od 15.1.2012 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E298 

Třída služby S2 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Poskytnutí informace o působnostech evidovaných v Katalogu působností definovaných v Katalogu působností na základě vstupních 
parametrů.  

Chování a 
kontroly  

Výstup buď jednoduchý (OVM - Agenda) nebo rozšířený (OVM - Agenda - Agendová činnost (jen přiřazené)) na základě vstupního 
parametru. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 151   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód OVM (nepovinný, pokud je vyplněn parametr kód Agendy, platnost od), kód Agendy, platnost od 
(nepovinný, pokud je vyplněn parametr kód OVM), typ výpisu 

Popis výstupní 
hodnoty 

Dle typu výpisu: Základní seznam působností OVM (OrganVerejneMoci, Agenda) nebo Rozšířený seznam působností OVM 
(OrganVerejneMoci, Agenda, AgendovaRole), status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOVM.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOVM.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.11 E130 / rppVypisPusobnostOVM 

Název služby rppVypisPusobnostOVM 

Označení služby E130 

Vzniklo ve verzi 6.00 

Platnost od 15.1.2012 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E297 

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Poskytnutí detailních informací o působnosti OVM v Agendě definovaných v katalogu působností na základě vstupních parametrů 
(Agenda, OVM). 

Chování a 
kontroly  

Poskytnutí detailních informací o působnosti OVM v Agendě definovaných v katalogu působností na základě vstupních parametrů 
(Agenda, OVM). 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód OVM, kód Agendy, platnost od Agendy 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 152   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

OVM, Agenda, seznam agendových rolí kompletní včetně těch, ke kterým není OVM přihlášeno a počet úředních osob, které budou 
roli zastávat, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisPusobnostOVM.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisPusobnostOVM.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.12 E135 / rppVypisSeznamSluzeb 

Název služby rppVypisSeznamSluzeb 

Označení služby E135 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Poskytnutí informací o službách evidovaných v Katalogu služeb. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, volitelně klasifikační kód třídy služeb 

Popis výstupní 
hodnoty 

Kód a název služby, verze služby, platnost od, platnost do, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamSluzeb.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamSluzeb.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 153   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.13 E136 / rppVypisSluzbu 

Název služby rppVypisSluzbu 

Označení služby E136 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Poskytnutí informací o službě evidované v Katalogu služeb. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód a verze služby 

Popis výstupní 
hodnoty 

Kompletní popis služby v katalogu služeb, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSluzbu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSluzbu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 154   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.14 E140 / rppVypisSeznamSLA 

Název služby rppVypisSeznamSLA 

Označení služby E140 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Poskytnutí seznamu evidovaných SLA. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam SLA služby, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamSLA.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamSLA.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.15 E141 / rppVypisSLA 

Název služby rppVypisSLA 

Označení služby E141 

Vzniklo ve verzi 7.00 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 155   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Poskytnutí informací o evidovaném záznamu SLA. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, název SLA 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam SLA služby včetně seznamu Metrik, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSLA.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSLA.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.16 E147 / rppVypisOpravneniNaProvedeniSluzby 

Název služby rppVypisOpravneniNaProvedeniSluzby 

Označení služby E147 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 156   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Poskytnutí informace o oprávnění OVM na provedení služby (slouží k okamžité kontrole platných přístupových práv OVM ke službě). 
Na základě identifikace OVM, agendy, agendové role a služby poskytuje informace o současném oprávnění ke službě. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní identifikace, kód OVM, kód Agendy, kód agendové činnosti, kód služby, verze služby 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam oprávnění služby k AIS, seznam atributů dotčených službou a úroveň práce s nimi, status provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOpravneniNaProvedeniSluzby.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOpravneniNaProvedeniSluzby.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.17 E148 / rppVypisOpravneni 

Název služby rppVypisOpravneni 

Označení služby E148 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E295 

Třída služby S4 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 157   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Poskytnutí informací o přiřazení agendových rolí a služeb k agendě včetně povolených přístupů k AIS pro konkrétní agendu nebo 
agendy vykonávané příslušným OVM. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní Identifikace, povinně kód OVM nebo kód Agendy žadatele a platnost od 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam agend a agendových činností používaných AIS a odpovídajících oprávnění, seznam povolených služeb (kód služby), status 
provedení služby 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOpravneni.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOpravneni.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.18 E157 / rppCtiEditora 

Název služby rppCtiEditora 

Označení služby E157 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vydává editora Agendy nebo Působnosti nebo Rozhodnutí. 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 158   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Identifikace agendy, působnosti nebo rozhodnutí. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Editor referenčního údaje. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiEditora.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiEditora.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.19 E203 / rppVypisAgendu2 

Název služby rppVypisAgendu2 

Označení služby E203 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.3.2017 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E293 

Třída služby S3 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu agendy podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Povinné parametry jsou: KodAgendy, DatumPlatnostiOd 
Validní hodnotu pro DatumPlatnostiOd lze získat například čtením seznam agend službou E106 rppVypisSeznamAgend. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Editor referenčního údaje. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 159   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisAgendu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisAgendu2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.4.20 E204 / rppVypisPusobnostOvm2 

Název služby rppVypisPusobnostOvm2 

Označení služby E204 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.3.2017 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E297 

Třída služby S3 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu působnosti OVM/SPUU podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní parametry jsou uvedeny v elementu RppVypisPusobnostOvm2Data 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisPusobnostOvm2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRppVypisPusobnostOvm2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 160   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.21 E207 / rppVypisSeznamZmenOpravneni 

Název služby rppVypisSeznamZmenOpravneni 

Označení služby E207 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.3.2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu změn v oprávnění na údaje podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní parametry jsou uvedeny v elementu RppVypisSeznamZmenOpravneniData 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje jsou definované v datovém typu RppVypisSeznamZmenOpravneniResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamZmenOpravneni.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamZmenOpravneni.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.22 E208 / rppVypisOpravneniKonzumace 

Název služby rppVypisOpravneniKonzumace 

Označení služby E208 

Vzniklo ve verzi V1.0 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 161   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.3.2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu oprávnění k údajům agendy čerpající údaje podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneniKonzumaceType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneniKonzumaceResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOpravneniKonzumace.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOpravneniKonzumace.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.23 E209 / rppVypisOpravneniPoskytovani 

Název služby rppVypisOpravneniPoskytovani 

Označení služby E209 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.3.2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 162   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu oprávnění oprávnění k poskytovaným údajům 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneniPoskytovaniType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneniPoskytovaniResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOpravneniPoskytovani.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRppVypisOpravneniPoskytovani.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.24 E210 / rppVypisSeznamOvmSpuu 

Název služby rppVypisSeznamOvmSpuu 

Označení služby E210 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 16. 6. 2017 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E304 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí seznam OVM, nebo seznam SPUU, které vyhovují výběru podle hodnot zadaných vstupních parametrů. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 163   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamOvmSpuuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamOvmSpuuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamOvmSpuu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamOvmSpuu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.25 E211 / rppVypisOvmSpuu 

Název služby rppVypisOvmSpuu 

Označení služby E211 

Vzniklo ve verzi V1.1 

Platnost od 16. 6. 2017 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E296 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí detail OVM, nebo detail SPUU pro kód zadaný jako vstupní parametr, a status zpracování služby.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOvmSpuuType. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 164   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOvmSpuuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOvmSpuu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOvmSpuu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.26 E214 / rppVypisSeznamKategoriiOvmSpuu 

Název služby rppVypisSeznamKategoriiOvmSpuu 

Označení služby E214 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 16. 6. 2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí seznam kategorií OVM, nebo seznam kategorií SPUU, které vyhovují výběru podle hodnot zadaných vstupních 
parametrů. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamKategoriiOvmSpuuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamKategoriiOvmSpuuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamKategoriiOvmSpuu.wsdl 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 165   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamKategoriiOvmSpuu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.27 E215 / rppVypisKategoriiOvmSpuu 

Název služby rppVypisKategoriiOvmSpuu 

Označení služby E215 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 16. 6. 2017 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E294 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí detail kategorie OVM, nebo detail kategorie SPUU pro kód zadaný jako vstupní parametr, a status zpracování služby. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisKategoriiOvmSpuuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisKategoriiOvmSpuuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisKategoriiOvmSpuu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisKategoriiOvmSpuu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 166   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.28 E218 / rppCtiZmenyOvmSpuu 

Název služby rppCtiZmenyOvmSpuu 

Označení služby E218 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 16. 6. 2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží ke čtení seznamu změn objektů v RPP katalogu OVM/SPUU podle vstupních parametrů. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyOvmSpuuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyOvmSpuuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmenyOvmSpuu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmenyOvmSpuu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.29 E219 / rppCtiEditoraOvmSpuu 

Název služby rppCtiZmenyOvmSpuu 

Označení služby E219 

Vzniklo ve verzi V1.0 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 167   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 16. 6. 2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací agendu editora a OVM editora pro identifikovaný objekt, popřípadě příslušný referenční údaj tohoto objektu. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiEditoraOvmSpuuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiEditoraOvmSpuuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiEditoraOvmSpuu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiEditoraOvmSpuu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.4.30 E222 / rppVypisSeznamPusobnostiOvm2 

Název služby rppVypisSeznamPusobnostiOvm2 

Označení služby E222 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.3.2017 

Platnost do 30.6.2023 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 168   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno E298 

Třída služby S2 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu působností OVM/SPUU podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamPusobnostiOvm2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamPusobnostiOvm2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOvm2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOvm2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.31 E228 / rppVypisOvmSpuu2 

Název služby rppVypisOvmSpuu2 

Označení služby E228 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 1.9.2018 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E296 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 169   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí detail OVM, nebo detail SPUU pro kód zadaný jako vstupní parametr, a status zpracování služby 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOvmSpuu2Type. Bez správného vyplnění vstupních údajů nelze 
transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOvmSpuu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOvmSpuu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOvmSpuu2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.32 E229 / rppVypisAgendu3 

Název služby rppVypisAgendu3 

Označení služby E229 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.9.2018 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E293 

Třída služby S3 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba E229 rppVypisAgendu3 slouží k získání výpisu agendy podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 170   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RppVypisAgendu3Type. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisAgendu3ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisAgendu3.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisAgendu3.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.33 E230 / rppCtiZmenyUkonuNaZadost 

Název služby rppCtiZmenyUkonuNaZadost 

Označení služby E230 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.9.2018 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E263 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží ke čtení seznamu změn úkonů na žádost v RPP podle vstupních parametrů. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyUkonuNaZadostType. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyUkonuNaZadostResponseType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 171   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmenyUkonuNaZadost.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmenyUkonuNaZadost.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.4.34 E231 / rppVypisSeznamUkonuNaZadost 

Název služby rppVypisSeznamUkonuNaZadost 

Označení služby E231 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.9.2018 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E263 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí seznam úkonů na žádost, které vyhovují výběru podle hodnot zadaných ve vstupních parametrech 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamUkonuNaZadostType. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje jsou definované datovým typem RppVypisSeznamUkonuNaZadostResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamUkonuNaZadost.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamUkonuNaZadost.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 172   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.35 E232 / rppVypisUkonNaZadost 

Název služby rppVypisUkonNaZadost 

Označení služby E232 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.9.2018 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E263 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací údaje o úkonu pro kód zadaný jako vstupní parametr, a status zpracování služby.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisUkonNaZadostType. Bez správného vyplnění vstupních údajů 
nelze transakci zpracovat 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisUkonNaZadostResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisUkonNaZadost.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisUkonNaZadost.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.4.36 E233 / rppVypisPusobnostOvm3 

Název služby rppVypisPusobnostOvm3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 173   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Označení služby E233 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.9.2018 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E297 

Třída služby S3 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu působností OVM/SPUU podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm3Type. Bez správného vyplnění vstupních údajů 
nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm3ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOvm3.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOvm3.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.4.37 E244 / rppVypisSeznamUdajuAgendy 

Název služby rppVypisSeznamUdajuAgendy 

Označení služby E244 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.12.2019 

Platnost do 30.6.2023 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 174   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno E299 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací seznam agend poskytujících údaje, případně pokud je žadatelem specifikováno (v seznamu údajů uvedena hodnota 
UdajAgenda), pak vrací i objekty a údaje této agendy.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamUdajuAgendyType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamUdajuAgendyResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamUdajuAgendy.wsdl 
XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamUdajuAgendy.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.38 E245 / rppVypisPusobnostOvm4 

Název služby rppVypisPusobnostOvm4 

Označení služby E245 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 1.4.2020 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E297 

Třída služby S3 

Dostupnost  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 175   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba E245 rppVypisPusobnostOvm4 slouží k získání seznamu působností OVM/SPUU v agendě. 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm4Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm4ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisPusobnostOvm4.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRppVypisPusobnostOvm4.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.4.39 E246 / rppVypisAgendu4 

Název služby rppVypisAgendu4 

Označení služby E246 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 1.4.2020 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E293 

Třída služby S3 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E246 rppVypisAgendu4 slouží k získání výpisu agendy podle zadaných kritérií 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 176   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RppVypisAgendu4Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisAgendu4ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisAgendu4.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisAgendu4.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.4.40 E247 / rppVypisUkonNaZadost2 

Název služby rppVypisUkonNaZadost2 

Označení služby E247 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 1.4.2020 

Platnost do 25.6.2022 

Nahrazeno E263 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E247 rppVypisUkonNaZadost2 vrací údaje o úkonu pro kód zadaný jako vstupní parametr, a status zpracování služby 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisUkonNaZadost2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 177   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisUkonNaZadost2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisUkonNaZadost2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisUkonNaZadost2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Neaktivní 

2.4.41 E260 / rppVypisAgendu5 

Název služby rppVypisAgendu5 

Označení služby E260 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E293 

Třída služby S1 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání výpisu agendy podle zadaných kritérií 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu RppVypisAgendu5Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisAgendu5ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisAgendu5.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisAgendu5.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 178   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

2.4.42 E261 / rppVypisPusobnostOvm5 

Název služby rppVypisPusobnostOvm5 

Označení služby E261 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E297 

Třída služby S1 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání seznamu působností OVM/SPUU v agendě 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm4Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm5ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisPusobnostOvm5.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrRppVypisPusobnostOvm5.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 179   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.43 E262 / rppCtiZmenySluzbyVS 

Název služby rppCtiZmenySluzbyVS 

Označení služby E262 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací seznam změn objektů od konkrétního identifikátoru změny, nebo za požadované období 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenySluzebVsType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenySluzebVsResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmenySluzebVs.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmenySluzebVs.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

2.4.44 E263 / rppVypisSluzbuVS 

Název služby rppVypisSluzbuVS 

Označení služby E263 

Vzniklo ve verzi V1.0 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 180   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E300 

Třída služby S2 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba vrátí detail služby veřejné správy pro zadaný identifikátor služby k datu a status zpracování služby 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSluzbuVsType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSluzbuVsResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSluzbuVs.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSluzbuVs.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

2.4.45 E264/ rppVypisSeznamSluzebVS 

Název služby rppVypisSeznamSluzebVS 

Označení služby E264 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 181   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrátí základní údaje služeb veřejné správy vyhovujícím vstupním parametrům služby 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamSluzebVsType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje jsou definované datovým typem RppVypisSeznamSluzebVsResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamSluzebVs.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamSluzebVs.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

2.4.46 E287/ rppCtiOpravneni 

Název služby rppCtiOpravneni 

Označení služby E287 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 27.1.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 182   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba vrací seznam údajů z jedné poskytující agendy a úrovně přístupu ke každému tomuto údaji evidovanou v RPP pro OVM/SPUU, 
činnostní roli v agendě, přistupující AIS 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiOpravneniType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiOpravneniResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiOpravneni.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiOpravneni.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.47 E288/ rppCtiNeplatnaOpravneni 

Název služby rppCtiNeplatnaOpravneni 

Označení služby E288 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 27.1.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby  

Dostupnost  

Režim služby  

SLA služby  

Popis služby  

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 183   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

 

Popis výstupní 
hodnoty 

 

WSDL služby  

XSD služby  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

2.4.48 E290/ rppCtiZmenyOpravneni 

Název služby rppCtiZmenyOpravneni 

Označení služby E290 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vrací seznam změn definicí oprávnění přístupu pro činnostní role v RPP 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyOpravneniType. Bez správného vyplnění vstupních údajů 
nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyOpravneniResponseType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 184   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmenyOpravneni.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmenyOpravneni.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.49 E291/ rppCtiZmenyAisAgenda 

Název služby rppCtiZmenyAisAgenda 

Označení služby E291 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost veřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vrací seznam změn evidovaných AIS k agendě, které jsou v rámci činnostních rolí používány pro přístup k systémům 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyAisAgendaType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyAisAgendaResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmenyAisAgenda.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmenyAisAgenda.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 185   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.50 E292/ rppCtiZmenyUdajuAgendy 

Název služby rppCtiZmenyUdajuAgendy 

Označení služby E292 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vrací seznam změn dat vedených k údaji agendy v RPP 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyUdajuAgendyType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppCtiZmenyUdajuAgendyResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppCtiZmenyUdajuAgendy.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppCtiZmenyUdajuAgendy.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.51 E293/ rppVypisAgendu6 

Název služby rppVypisAgendu6 

Označení služby E293 

Vzniklo ve verzi V1.0 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 186   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost veřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vypisuje evidovaná data RPP agendy platné k danému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisAgendu6Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisAgendu6ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisAgendu6.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisAgendu6.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.52 E294/ rppVypisKategoriiOvmSpuu2 

Název služby rppVypisKategoriiOvmSpuu2 

Označení služby E294 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 187   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vrací údaje o kategorii a jejím složení. Oproti službě rppVypisKategoriiOvmSpuu vrací také právní předpisy definující složení 
kategorie 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisKategoriiOvmSpuu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisKategoriiOvmSpuu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisKategoriiOvmSpuu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisKategoriiOvmSpuu2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.53 E295/ rppVypisOpravneni2 

Název služby rppVypisOpravneni2 

Označení služby E295 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost veřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 188   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba poskytuje výpis detailu oprávnění přístupu definovaném v RPP 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneni2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneni2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOpravneni2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOpravneni2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.54 E296/ rppVypisOvmSpuu3 

Název služby rppVypisOvmSpuu3 

Označení služby E296 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba poskytuje veškeré informace o datech OVM, nebo SPUU 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 189   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOvmSpuu3Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOvmSpuu3ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOvmSpuu3.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOvmSpuu3.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.55 E297/ rppVypisPusobnostOvm6 

Název služby rppVypisPusobnostOvm6 

Označení služby E297 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba poskytuje informace o výkonu agendy OVM/působnosti SPUU k určitému dni 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm6Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisPusobnostOvm6ResponseType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 190   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisPusobnostOvm6.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisPusobnostOvm6.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.56 E298/ rppVypisSeznamPusobnostiOvm3 

Název služby rppVypisSeznamPusobnostiOvm3 

Označení služby E298 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Vypisuje seznam působností podle vstupních výběrových podmínek 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamPusobnostiOvm3Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamPusobnostiOvm3ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOvm3.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamPusobnostiOvm3.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 191   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.4.57 E299/ rppVypisSeznamUdajuAgendy2 

Název služby rppVypisSeznamUdajuAgendy2 

Označení služby E299 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vypisuje seznam objektů/subjektů v agendě podle vstupních výběrových parametrů 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamUdajuAgendy2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamUdajuAgendy2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamUdajuAgendy2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamUdajuAgendy2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.58 E300/ rppVypisSluzbuVs2 

Název služby rppVypisSluzbuVs2 

Označení služby E300 

Vzniklo ve verzi V1.0 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 192   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vypisuje informace o službě veřejné správy platné k požadovanému datu a pracoviště, kde je služba VS poskytována. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSluzbuVs2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSluzbuVs2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSluzbuVs2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSluzbuVs2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.59 E301/ rppVypisSeznamOpravneni 

Název služby rppVypisSeznamOpravneni 

Označení služby E301 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 193   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost veřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Výpis seznamu definovaných oprávnění podle vstupních výběrových parametrů 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamOpravneniType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamOpravneniResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamOpravneni.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamOpravneni.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.60 E302/ rppVypisUdajAgendy 

Název služby rppVypisUdajAgendy 

Označení služby E302 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost neveřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vypisuje celkovou definici údaje v RPP platnou k určitému dni 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 194   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisUdajAgendyType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisUdajAgendyResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisUdajAgendy.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisUdajAgendy.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.61 E303/ rppVypisSeznamAisAgenda 

Název služby rppVypisSeznamAisAgenda 

Označení služby E303 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost neveřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba poskytuje seznam povolených kombinací AIS, OVM/SPUU, agenda, činnost podle vstupních výběrových parametrů 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamAisAgendaType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 195   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamAisAgendaResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamAisAgenda.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamAisAgenda.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.62 E304/ rppVypisSeznamOvmSpuu2 

Název služby rppVypisSeznamOvmSpuu2 

Označení služby E304 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost Neveřejná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba vypisuje seznam OVM a SPUU s referencí na registry ROS a ROB 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamOvmSpuu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisSeznamOvmSpuu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisSeznamOvmSpuu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisSeznamOvmSpuu2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 196   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby aktivní 

2.4.63 E305/ rppVypisOpravneniRidici 

Název služby rppVypisOpravneniRidici 

Označení služby E305 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost neveřejná 

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba poskytuje seznam oprávnění přístupu k údajům poskytující, nebo čerpající agendu, nebo konkrétní OVM. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneniRidiciType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu RppVypisOpravneniRidiciResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrRppVypisOpravneniRidici.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrRppVypisOpravneniRidici.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 197   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.5 Služby založené na ORG 

2.5.1 E45 / orgPrihlasAIFO 

Název služby orgPrihlasAIFO 

Označení služby E45 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provede zaevidování AIFO k notifikaci změn v ROB a ORG pro volající AIS. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO (jedno AIFO nebo seznam AIFO) 

Popis výstupní 
hodnoty 

status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgPrihlasAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgPrihlasAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.2 E46 / orgOdhlasAIFO 

Název služby orgOdhlasAIFO 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 198   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Označení služby E46 

Vzniklo ve verzi 5.00 

Platnost od 30.11.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provede odhlášení AIFO z notifikace změn v ROB a ORG pro volající AIS. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO (jedno AIFO nebo seznam AIFO) 

Popis výstupní 
hodnoty 

status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgOdhlasAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgOdhlasAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.3 E68 / orgZneplatniZIFO 

Název služby orgZneplatniZIFO 

Označení služby E68 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 199   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba umožňuje při chybné identifikaci osoby po přidělení ZIFO a AIFOPE (příp. AIFO dalších AIS) tuto osobu zrušit. 

Chování a 
kontroly  

ORG vyhledá dle zadaného AIFO příslušné ZIFO a toto ZIFO zneplatní včetně všech navázaných AIFO. Služba je určena výhradně pro 
AIS primárních editorů. 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO 

Popis výstupní 
hodnoty 

status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgZneplatniZIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgZneplatniZIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.4 E69 / orgSpojZIFO 

Název služby orgSpojZIFO 

Označení služby E69 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 200   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí nahrazení více ZIFO pomocí 1 nového ZIFO pro účely sloučení více identit do jedné. 

Chování a 
kontroly  

Dle dodaných AIFO a kódu AIS+agenda vyhledá a zneplatní příslušná ZIFO včetně všech náležících AIFO. Vytvoří nové ZIFO, které 
nahrazuje původní ZIFO a prováže je mezi sebou. Nové AIFO je vygenerováno i pro všechny ostatní agendy. Ostatní AIS se dozví o 
spojení ZIFO v rámci notifikací pod starým AIFO. Nové AIFO není automaticky k notifikaci přihlášeno. 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, seznam AIFO 

Popis výstupní 
hodnoty 

AIFO, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgSpojZIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgSpojZIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.5 E70 / orgRozdelZIFO 

Název služby orgRozdelZIFO 

Označení služby E70 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba provádí nahrazení 1 ZIFO pomocí více nových ZIFO pro účely rozdělení osoby na několik osob. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 201   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu dle dodaného AIFO a kódu AIS+agenda vyhledá a zneplatní příslušné ZIFO včetně všech navázaných AIFO. Vytvoří 
požadovaný počet nových ZIFO, které nahrazují původní ZIFO a prováže je mezi sebou. Nová AIFO jsou vygenerována i pro všechny 
ostatní agendy. Ostatní AIS se dozví o rozdělení ZIFO v rámci notifikací pod starým AIFO. Nová AIFO nejsou automaticky k notifikaci 
přihlášena. 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO původní, počet nových identit 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam AIFO, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgRozdelZIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgRozdelZIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.6 E71 / orgZkontrolujAIFO 

Název služby orgZkontrolujAIFO 

Označení služby E71 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba provádí kontrolu, zda je AIFO aktuální, nebo ne. 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 202   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO (jedno AIFO nebo seznam AIFO) 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam AIFO, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgZkontrolujAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgZkontrolujAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.7 E75 / orgCtiDavkuAIFO 

Název služby orgCtiDavkuAIFO 

Označení služby E75 

Vzniklo ve verzi 5.00 

Platnost od 30.11.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba poskytne další dávku AIFO - pro účely procesu kompromitace AIS a čtení notifikace AIFO 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, ID předchozí žádosti, číslo dávky, počet dávek 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam (AIFO původní, AIFO, nové), status 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 203   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgCtiDavkuAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgCtiDavkuAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.8 E76 / orgPredchudciAIFO 

Název služby orgPredchudciAIFO 

Označení služby E76 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba provede vyhledání všech AIFO, které jsou v ORG zapsána jako předchůdci zadaného AIFO (sloučením, rozdělením, 
kompromitací). Slouží správci agend pro řešení případů změn identity nebo výpisy z logů. 

Chování a 
kontroly  

Vydávají se jen ta AIFO, která existují - pokud agenda neměla AIFO pro příslušné ZIFO, AIFO se nevydává 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam AIFO a status. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgPredchudciAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgPredchudciAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 204   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Stav služby Aktivní 

2.5.9 E77 / orgRodokmenAIFO 

Název služby orgRodokmenAIFO 

Označení služby E77 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba provede k danému (i neplatnému) AIFO vyhledání všech AIFO, které jsou v ORG zapsána jako možní předchůdci a následníci. 
Slouží správci agend pro řešení případů změn identity. 

Chování a 
kontroly  

Vydávají se jen ta AIFO, která existují - pokud agenda neměla AIFO pro příslušné ZIFO, AIFO se nevydává. 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, AIFO, datum od, datum do 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam AIFO a seznam dvojic s indexy seznamu AIFO, které definují hrany orientovaného síťového grafu, status. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgRodokmenAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgRodokmenAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 205   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.5.10 E78 / orgCtiZmenyAIFO 

Název služby orgCtiZmenyAIFO 

Označení služby E78 

Vzniklo ve verzi 5.00 

Platnost od 30.11.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba umožňuje vrátit seznam zneplatněných AIFO (díky kompromitaci, zneplatnění, spojení nebo rozdělení osob nebo změně 
generování AIFO) v rámci zadaného časového intervalu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS, příznak celý AIS, datum od, datum do, požadovaný počet záznamů v dávce) 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam AIFO (původní AIFO, nové AIFO), seznam dvojic s indexy seznamu AIFO, které definují hrany orientovaného síťového grafu, 
status, číslo dávky, počet dávek ke stažení celkem 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgCtiZmenyAIFO.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgCtiZmenyAIFO.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.11 E95 / orgZalozAIFOPE 

Název služby orgZalozAIFOPE 

Označení služby E95 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 206   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba zprostředkuje vytvoření nového ZIFO v ORG a odvození AIFO pro agendu primárního editora. Služba vrátí výsledný 
identifikátor AIFO a status. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, kód AIS 

Popis výstupní 
hodnoty 

AIFO, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgZalozAIFOPE.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgZalozAIFOPE.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.5.12 E199 / orgZjistiAis 

Název služby orgZjistiAis 

Označení služby E199 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.8.2015 

Platnost do  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 207   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E199 orgZjistiAis slouží pro zjištění kombinací AIFO / Agenda, ve kterých v ORG existuje AIFO odpovídající vstupnímu AIFO. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky definované v datovém typu IszrOrgZjistiAisType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu OrgZjistiAisResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrOrgZjistiAis.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrOrgZjistiAis.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6 Služby poskytované ISZR 

2.6.1 E97 / iszrCtiSeznamCiselniku 

Název služby iszrCtiSeznamCiselniku 

Označení služby E97 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 208   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací seznam číselníků, které je možné získat prostřednictvím ISZR 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

bez parametrů 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam číselníků, kód, verze 

WSDL služby egon/wsdl/iszrCtiSeznamCiselniku.wsdl 

XSD služby egon/xsd/iszrCtiSeznamCiselniku.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.2 E98 / iszrCtiSouborCiselniku 

Název služby iszrCtiSouborCiselniku 

Označení služby E98 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací odkaz na požadovaný číselník 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 209   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

kod číselníku 

Popis výstupní 
hodnoty 

odkaz na poskytovaný číselník, struktura, verze 

WSDL služby egon/wsdl/IszrCtiSouborCiselniku.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrCtiSouborCiselniku.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.3 E99 / iszrAsyncVypisFronty 

Název služby iszrAsyncVypisFronty 

Označení služby E99 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba umožňuje získat seznam identifikátorů zpracovaných odpovědí z výstupní fronty. 

Chování a 
kontroly  

Výstupní fronta je vázána na volající AIS. Tedy výběr je proveden a omezen na požadavky specifikované hodnotou AIS v hlavičce 
volání. 

Popis vstupních 
parametrů 

počáteční datum nebo ID transakce 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 210   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

seznam identifikátorů požadavků ISZR a informace o pokračování výpisu (příznak a následující okamžik a ID transakce) 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAsyncVypisFronty.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAsyncVypisFronty.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.4 E100 / iszrAsyncOdpovedZFronty 

Název služby iszrAsyncOdpovedZFronty 

Označení služby E100 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S1 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-01 

Popis služby Služba umožňuje vyzvednout odpověď z výstupní fronty 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID požadavku ISZR (IszrZadostId) 

Popis výstupní 
hodnoty 

odpověď z výstupní fronty 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAsyncOdpovedZFronty.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAsyncOdpovedZFronty.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 211   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.5 E101 / iszrAsyncSmazatFrontu 

Název služby iszrAsyncSmazatFrontu 

Označení služby E101 

Vzniklo ve verzi 0.01 

Platnost od 15.9.2011 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S5 

Dostupnost volně dostupná 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba umožňuje smazat odpovědi z fronty 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

ID požadavků nebo příznak vše 

Popis výstupní 
hodnoty 

status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAsyncSmazatFrontu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAsyncSmazatFrontu.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 212   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.6.6 E164 / iszrProbe 

Název služby iszrProbe 

Označení služby E164 

Vzniklo ve verzi 7.04 

Platnost od 31.10.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Volně dostupná  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba provádí kontrolu dostupnosti ZR a vrací informace o dostupnosti registrů, respektive AIS Informace o dostupnosti ZR, 
případně AIS 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Volitelně seznam ZR nebo AIS, ke kterým se má vrátit informace 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Seznam informací o aktuální dostupnosti ZR, případně AIS, status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrProbe.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrProbe.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 
 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 213   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

2.6.7 E166 / iszrAutentizaceAis 

Název služby iszrAutentizaceAis 

Označení služby E166 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od  

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Volně dostupná 

Režim služby Synchronní  

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba provádí ověření registrace AIS pro zadaný certifikát, kód agendy, kód agendové role a kód OVM pro přístup do ISZR. Vrací 
informaci o tom, zda je vstupní kombinace údajů evidována pro přístup k ISZR. Službu mohou využívat AIS, které potřebují ověřit 
oprávnění přístupu jiných AIS k ISZR. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

 

Popis výstupní 
hodnoty 

 

WSDL služby egon/wsdl/ iszrAutentizaceAis.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ iszrAutentizaceAis.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Vývoj 

2.6.8 E175 / iszrUlozMapaAifo 

Název služby iszrUlozMapaAifo 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 214   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Označení služby E175 

Vzniklo ve verzi 7.07 

Platnost od 01.12.2013 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní (s omezením velikosti dat) i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Podpora procesu předávání nereferenčních údajů mezi dvěma AIS. Tyto dvě služby poskytují společně mechanismus pro předání 
AIFO ze zdrojového AIS do AIS cílového 

Chování a 
kontroly  

Podpora procesu předávání nereferenčních údajů mezi dvěma AIS. Tyto dvě služby poskytují společně mechanismus pro předání 
AIFO ze zdrojového AIS do AIS cílového 

Popis vstupních 
parametrů 

Výstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrUlozMapaAifoResponseType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Struktura položky OdpovedInfo obsahuje údaje, které ISZR ale i AIS očekává k dokončení vyřízení požadavku. Struktura a obsah 
hlavičky zprávy jsou dány datovým typem OdpovedInfoType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrUlozMapaAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrUlozMapaAifo.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.9 E176 / iszrPodejMapaAifo 

Název služby iszrPodejMapaAifo 

Označení služby E176 

Vzniklo ve verzi 7.07 

Platnost od 01.12.2013 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 215   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost nedefinováno 

Režim služby Synchronní (s omezením velikosti dat) i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E176 iszrPodejMapaAifo slouží společně se službou E175 iszrUlozMapaAifo pro podporu procesu předávání nereferenčních 
údajů mezi dvěma AIS. Tyto dvě služby poskytují společně mechanismus pro předání AIFO ze zdrojového AIS do AIS cílového 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrPodejMapaAifoType. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrPodejMapaAifoResponseType. Struktura položky 
OdpovedInfo obsahuje údaje, které ISZR ale i AIS očekává k dokončení vyřízení požadavku. Struktura a obsah hlavičky zprávy jsou 
dány datovým typem OdpovedInfoType 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrPodejMapaAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrPodejMapaAifo.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.10 E177 / iszrCtiReklamaci 

Název služby iszrCtiReklamaci 

Označení služby E177 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 01.05.2014 

Platnost do  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 216   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E177 iszrCtiReklamaci slouží pro čtení informací o stavu zpracování v reklamačním procesu iniciovaném prostřednictvím 
reklamačních služeb ISZR. 

Chování a 
kontroly  

Reklamační proces je iniciován prostřednictvím reklamačních služeb ISZR (E62 robReklamujUdajeROB). Při volání reklamační služby 
obdrží volající AIS identifikátor reklamace, který může později použít pro dotaz k ověření stavu zpracování reklamace.  
Volající AIS obdrží na základě uvedení přiděleného identifikátoru reklamace informace o rozpadu reklamace na jednotlivé editory a 
stavu zpracování. Případně může AIS získat diagnostické informace o předání zprávy do systému editora. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrCtiReklamaciType. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrCtiReklamaciResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrCtiReklamaci.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrCtiReklamaci.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

2.6.11 E227/ iszrVypisOpravneniPolozky 

Název služby iszrVypisOpravneniPolozky 

Označení služby E227 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 10.5.2018 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 217   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost Ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba vrací aktuální provozní informace vztahující se k oprávněním na položky ZR dle provozní matice oprávnění v ISZR 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrVypisOpravneniPolozkyType. Bez správného vyplnění 
vstupních údajů nelze transakci zpracovat 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky, definované v datovém typu IszrVypisOpravneniPolozkyResponseType  

WSDL služby egon/wsdl/ IszrVypisOpravneniPolozky.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrVypisOpravneniPolozky.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

2.6.12 E311/ iszrReklamujUdajeRos2 

Název služby iszrReklamujUdajeRos2 

Označení služby E311 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 29.6.2023 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 218   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro zaslání avíza o nesprávném údaji v registru ROS editorovi příslušného údaje 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, které jsou definované v datovém typu IszrReklamujUdajeRos2Type. Bez správného 
vyplnění vstupních údajů nelze transakci zpracovat 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrReklamujUdajeRos2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/ IszrReklamujUdajeRos2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrReklamujUdajeRos2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

 

3 Služby založené na AIS 

3.1.1 E41 / isknCtiVlastniky 

Název služby isknCtiVlastniky 

Označení služby E41 

Vzniklo ve verzi 7.00 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do 31.8.2021 

Nahrazeno E238 

Třída služby S3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 219   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba, která vrátí seznam vlastníků nemovitosti specifikovaných v parametrech typem a ID prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Typ prvku, ID prvku 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam vlastníků 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsknCtiVlastniky.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsknCtiVlastniky.xsd 

Spolupracující AIS ISKN  

Stav služby Neaktivní 

3.1.2 E53 / isuiReklamujPrvek 

Název služby isuiReklamujPrvek 

Označení služby E53 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba slouží pro AIS pro reklamaci údajů vedených v ISUI. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 220   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IsuiReklamujPrvekType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiReklamujPrvekResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiReklamujPrvek.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsuiReklamujPrvek.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Aktivní 

3.1.3 E62 / iszrReklamujUdajeROB 

Název služby iszrReklamujUdajeROB 

Označení služby E62 

Vzniklo ve verzi V2.2 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby E 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba slouží pro AIS pro reklamaci údajů vedených v ISUI. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IsuiReklamujPrvekType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 221   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiReklamujPrvekResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiReklamujPrvek.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsuiReklamujPrvek.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

3.1.4 E63 / iszrReklamujUdajeROS 

Název služby iszrReklamujUdajeROS 

Označení služby E63 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31.12.2024 

Nahrazeno E311_IszrReklamujUdajeRos2 

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-NA 

Popis služby Služba slouží pro zaslání avíza o nesprávném údaji v registru ROS editorovi příslušného údaje. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Kód agendy, která údaj zpochybňuje, kód agendy a OVM editora, IČO, identifikace referenčního údaje, komentář zdůvodňující 
zpochybnění 

Popis výstupní 
hodnoty 

status 

WSDL služby egon/wsdl/IszrReklamujUdajeROS.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrReklamujUdajeROS.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 222   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

3.1.5 E67a / isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu 

Označení služby E67a 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.3.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252a 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 223   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.6 E67c / isuiCtiPrvekCastObceKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekCastObceKDatu 

Označení služby E67c 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252c 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekCastObceKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekCastObceKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.7 E67e / isuiCtiPrvekKrajKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekKrajKDatu 

Označení služby E67e 

Vzniklo ve verzi 8.01 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 224   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno ZRUŠENO 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekKrajKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekKrajKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.8 E67f / isuiCtiPrvekMomcKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekMomcKDatu 

Označení služby E67f 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252f 

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 225   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekMomcKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekMomcKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.9 E67g / isuiCtiPrvekMopKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekMopKDatu 

Označení služby E67g 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252g 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 226   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekMopKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekMopKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.10 E67h / isuiCtiPrvekObecKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekObecKDatu 

Označení služby E67h 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252h 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 227   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekObecKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekObecKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.11 E67i / isuiCtiPrvekOkresKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekOkresKDatu 

Označení služby E67i 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252i 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekOkresKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekOkresKDatu.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 228   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.12 E67j / isuiCtiPrvekOrpKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekOrpKDatu 

Označení služby E67j 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252j 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekOrpKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekOrpKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 229   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.13 E67l / isuiCtiPrvekPouKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekPouKDatu 

Označení služby E67l 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252l 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekPouKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekPouKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.14 E67m / isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu 

Označení služby E67m 

Vzniklo ve verzi 8.01 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 230   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252m 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.15 E67n / isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu 

Označení služby E67n 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252n 

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 231   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.16 E67o / isuiCtiPrvekStatKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekStatKDatu 

Označení služby E67o 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252o 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 232   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekStatKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekStatKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.17 E67p / isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu 

Označení služby E67p 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252p 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 233   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekStavebniObjekt.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.18 E67q / isuiCtiPrvekUliceKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekUliceKDatu 

Označení služby E67q 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252q 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekUliceKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekUliceKDatu.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 234   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.19 E67r / isuiCtiPrvekVuscKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekVuscKDatu 

Označení služby E67r 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252r 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekVuscKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekVuscKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 235   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.20 E67s / isuiCtiPrvekZsjKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekZsjKDatu 

Označení služby E67s 

Vzniklo ve verzi 8.01 

Platnost od 15.4.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno E252s 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby synchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba, která vrátí požadované atributy prvku RUIAN editovaného v ISUI k požadovanému datu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Datum, Typ prvku, ID prvku, seznam požadovaných atributů pro návrat 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, seznam atributů a jejich hodnot 

WSDL služby egon/wsdl/Iszr isuiCtiPrvekZsjKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/Iszr isuiCtiPrvekZsjKDatu.xsd 

Spolupracující AIS ISUI  

Stav služby Neaktivní 

3.1.21 E252a/ isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2 

Označení služby E252a 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 236   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252a IsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku (a prvků nadřazených) 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.22 E252c/ isuiCtiPrvekCastObceKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekCastObceKDatu2 

Označení služby E252c 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 237   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252c IsuiCtiPrvekCastObceKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekCastObceKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekCastObceKDatu2ResponseType. 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekCastObceKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekCastObceKDatu2.xsd  

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.23 E252f/ isuiCtiPrvekMomcKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekMomcKDatu2 

Označení služby E252f 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252f IsuiCtiPrvekMomcKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 238   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekMomcKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekMomcKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekMomcKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekMomcKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.24 E252g/ isuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2 

Označení služby E252g 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252g IsuiCtiPrvekObvodPrahyKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 239   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.25 E252h/ isuiCtiPrvekObecKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekObecKDatu2 

Označení služby E252h 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252h IsuiCtiPrvekObecKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekObecKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekObecKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekObecKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekObecKDatu2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 240   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.26 E252i/ isuiCtiPrvekOkresKDatu 

Název služby isuiCtiPrvekOkresKDatu 

Označení služby E252i 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252i IsuiCtiPrvekOkresKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekOkresKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekOkresKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekOkresKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekOkresKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 241   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.27 E252j/ isuiCtiPrvekOrpKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekOrpKDatu2 

Označení služby E252j 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252j IsuiCtiPrvekOrpKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekOrpKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekOrpKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekOrpKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekOrpKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.28 E252l/ isuiCtiPrvekPouKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekPouKDatu2 

Označení služby E252l 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 242   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252l IsuiCtiPrvekPouKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekPouKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekPouKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekPouKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekPouKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.29 E252m/ isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2 

Označení služby E252m 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 243   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252m IsuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2.wsdl  

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.30 E252n/ isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2 

Označení služby E252n 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252n IsuiCtiPrvekSpravniObvodKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 244   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.31 E252o/ isuiCtiPrvekStatKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekStatKDatu2 

Označení služby E252o 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252o IsuiCtiPrvekStatKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekStatKDatu2Type 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 245   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekStatKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekStatKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekStatKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.32 E252p/ isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2 

Označení služby E252p 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252p IsuiCtiPrvekStavebniObjektKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 246   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.33 E252q/ isuiCtiPrvekUliceKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekUliceKDatu2 

Označení služby E252q 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252q IsuiCtiPrvekUliceKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekUliceKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekUliceKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekUliceKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekUliceKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 247   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.34 E252r/ isuiCtiPrvekVuscKDatu2 

Název služby isuictiPrvekVuscKDatu2 

Označení služby E252r 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252r IsuiCtiPrvekVuscKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekVuscKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekVuscKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekVuscKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekVuscKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.35 E252s/ isuiCtiPrvekZsjKDatu2 

Název služby isuiCtiPrvekZsjKDatu2 

Označení služby E252s 

Vzniklo ve verzi V1 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 248   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E252s IsuiCtiPrvekZsjKDatuV2 slouží ke čtení informací k určitému datu o zvoleném prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu IszrIsuiCtiPrvekZsjKDatu2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiPrvekZsjKDatu2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiPrvekZsjKDatu2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiPrvekZsjKDatu2.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.36 E94 / isknReklamujPrvek 

Název služby isknReklamujPrvek 

Označení služby E94 

Vzniklo ve verzi 1.00 

Platnost od 1.12.2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby E 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 249   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba slouží pro přijetí a prvotní zpracování přijaté reklamace v ISKN.  

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IsknReklamujPrvekType. Bez správného vyplnění vstupních údajů 
nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknReklamujPrvekResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsknReklamujPrvek.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsknReklamujPrvek.xsd 

Spolupracující AIS ISKN 

Stav služby Aktivní 

3.1.37 E158 / aiseoZtotozneni 

Název služby aiseoZtotozneni 

Označení služby E158 

Vzniklo ve verzi 7.02 

Platnost od 29.6.2012 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace, speciální povolení od OSČ 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 250   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis služby Služba na základě RČ, příjmení a jméno a data narození vyhledá záznam ROB nebo v ISEO a při jejím ztotožnění na záznam v ROB 
vrátí AIFO a jméno a příjmení z ROB. Službu nelze použít bez vyplnění všech vstupních parametrů. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Jméno, příjmení, datum narození, RČ 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, AIFO, případně údaje z ROB 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiseoZtotozneni.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiseoZtotozneni.xsd 

Spolupracující AIS ISEO 

Stav služby Aktivní 

3.1.38 E159 / aiseoCtiAifo 

Název služby aiseoCtiAifo 

Označení služby E159 

Vzniklo ve verzi 7.02 

Platnost od 29.6.2012 

Platnost do 30.9.2018 

Nahrazeno E171 

Třída služby S3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba na základě AIFO vrátí požadované nereferenční údaje z ISEO, a to pouze v případě, že existuje odpovídající záznam v ROB. 

Chování a 
kontroly  

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 251   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO, seznam údajů 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, požadované údaje z ISEO 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiseoCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiseoCtiAifo.xsd 

Spolupracující AIS ISEO 

Stav služby Neaktivní 

3.1.39 E160 / aiseoCtiAifo 

Název služby aiseoCtiPodleUdaju 

Označení služby E160 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 30.9.2018 

Nahrazeno E172 

Třída služby S4 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba na základě zadaných vyhledávacích údajů a identifikace volání (agenda, ais, činnostní role, OVM) vrátí AIFO. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrAiseoCtiPodleUdajuType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AiseoCtiPodleUdajuResponseType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 252   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiseoCtiPodleUdaju.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiseoCtiPodleUdaju.xsd 

Spolupracující AIS ISEO 

Stav služby Neaktivní 

3.1.40 E162 / aiscCtiAifo 

Název služby aiscCtiAifo 

Označení služby E162 

Vzniklo ve verzi V1.1 

Platnost od 31.10.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno Službou E173 

Třída služby S3 

Dostupnost nedefinováno 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba zprostředkuje čtení údajů z AISC. 

Chování a 
kontroly  

Maximální obsah výstupu pro konkrétního odběratele je definován na základě příslušného zákona a výstup referenčních údajů z ROB 
podílejících se na odpovědi je kontrolován RPP. Služba je dostupná pro žadatele z OVM, který požádal o výdej údajů o cizincích a byl 
zaregistrován v AISC. Rozsah poskytovaných nereferenčních údajů je kontrolován v AISC. 
 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, údaje v definované struktuře 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiscCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiscCtiAifo.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 253   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS CIS 

Stav služby Neaktivní 

3.1.41 E163 / aiscCtiPodleUdaju 

Název služby aiscCtiPodleUdaju 

Označení služby E163 

Vzniklo ve verzi V1.1 

Platnost od 1.7.2012 

Platnost do 31.12.2022 

Nahrazeno Službou E174 

Třída služby S3 

Dostupnost nedefinováno 

Režim služby Synchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba zprostředkuje čtení údajů z AISC. 
Pro textové hodnoty jmen se porovnává metodou podle atributu typPorovnani. Pokud není uveden, je výchozí hodnota způsobu 
porovnání Diakritika. 
Typy porovnání jsou: 

- Diakritika - Respektování diakritiky bez ohledu na velikost písmen 
- Striktní - Stejné chování jako „diakritika“ 
- asciiAnyOrder - Nerespektování diakritiky, velikosti písmen a pořadí a role jmen 
- Ascii - Stejné chování jako asciiAnyOrder 

Chování a 
kontroly  

Maximální obsah výstupu pro konkrétního odběratele je definován na základě příslušného zákona a výstup referenčních údajů z ROB 
podílejících se na odpovědi je kontrolován RPP. Služba je dostupná pro žadatele z OVM, který požádal o výdej údajů o cizincích a byl 
zaregistrován v AISC. Rozsah poskytovaných nereferenčních údajů je kontrolován v AISC. 
Element typOvm je nepovinný, v předchozí verzi služby sloužil ke kontrole oprávnění přístupu OVM k údajům, která byla nahrazena 
kontrolou proti údajům z hlavičky požadavku: OVM, AIS, Agenda, Role. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 254   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Minimální povolené kombinace jsou: 
- RodneCislo 
- DatumNarozeni, Jmeno, Prijmeni 
- DatumNarozeni, RodnePrijmeni 
- Jmeno, Prijmeni, RokNarozeni (MesicNarozeni) 
- RodnePrijmeni, RokNarozeni (MesicNarozeni) 

 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, údaje v definované struktuře 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiscCtiPodleUdaju.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiscCtiPodleUdaju.xsd 

Spolupracující AIS CIS 

Stav služby Neaktivní 

 

3.1.42 E171 / aiseoCtiAifo2 

Název služby aiseoCtiAifo2 

Označení služby E171 

Vzniklo ve verzi 8.00 

Platnost od 28.8.2014 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost ověření dle registrace, speciální povolení od OSČ 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Proces vždy nejdříve vyhledá osobu v AIS EO a následně ověří její existenci v ROB. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 255   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Pokud není osoba ztotožněna v ROB, pak jsou navráceny pouze nereferenční údaje z AIS EO, není navráceno AIFO ani referenční 
údaje z ROB. Je navrácen stav VAROVANI s informací, že osoba není ztotožnitelná v ROB. 

Popis vstupních 
parametrů 

AIFO, seznam údajů 

Popis výstupní 
hodnoty 

status, údaje z ISEO, požadované údaje z ROB 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiseoCtiAifo2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiseoCtiAifo2.xsd 

Spolupracující AIS ISEO 

Stav služby Aktivní 

 

3.1.43 E172 / aiseoCtiPodleUdaju2 

Název služby aiseoCtiPodleUdaju2 

Označení služby E172 

Vzniklo ve verzi 8.00 

Platnost od 1.12.2013 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A1 

Dostupnost Ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba slouží k vyhledání osoby v AIS EO, která vyhovuje zadaným vstupním parametrům. Existence osoby, která je nalezena v IS EO 
je ověřena v ROB. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 256   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

V případě, že je osoba nalezena v AIS EO, je ověřena její existence v ROB. AIFO je vráceno pouze v případě, že je osoba nalezena 
v AIS EO a AIFO je platná identifikace pro ROB. 
V každé variantě kombinace vstupních údajů jsou všechny položky povinné a vyhledávání probíhá metodou AND – tj. shoda ve všech 
položkách 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu AiseoCtiPodleUdaju2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AiseoCtiPodleUdaju2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiseoCtiPodleUdaju2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiseoCtiPodleUdaju2.xsd 

Spolupracující AIS ISEO 

Stav služby Aktivní 

3.1.44 E173 / aiscCtiAifo2 

 
Název služby 

aiscCtiAifo2 

Označení služby E173 

Vzniklo ve verzi V1.0 

Platnost od 1.12.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba vyhledává podle AIFO záznam cizince vedeného v AISC a poskytuje o něm vedené nereferenční údaje vedené v AISC povolené 
pro žádající OVM. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 257   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou dále prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AiscCtiAifo2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AiscCtiAifo2ResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiscCtiAifo2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiscCtiAifo2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

3.1.45 E174 / aiscCtiPodleUdaju2 

 
Název služby 

aiscCtiPodleUdaju2 

Označení služby E174 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.12.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží pro vyhledání údajů v AISC podle výběrových kritérií  

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou dále prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 258   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AiscCtiPodleUdaju2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AiscCtiPodleUdaju2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAiscCtiPodleUdaju2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAiscCtiPodleUdaju2.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

3.1.46 E188 / eopCtiAifo 

Název služby eopCtiAifo 

Označení služby E188 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 8.8.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba je určena k vydávání informací o občanských průkazech z AIS EOP. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu EopCtiAifoType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EopCtiAifoResponseType. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 259   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

WSDL služby egon/wsdl/EopCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/EopCtiAifo.xsd 

Spolupracující AIS AIS EOP 

Stav služby Aktivní 

3.1.47 E189 / ecdCtiAifo 

Název služby ecdCtiAifo 

Označení služby E189 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 8.8.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba je určena k vydávání informací o cestovních dokladech z AIS ECD. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu EcdCtiAifoType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EcdCtiAifoResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/EcdCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/EcdCtiAifo.xsd 

Spolupracující AIS AIS ECD 

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 260   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.48 E191 / eopCtiHromadneAifo 

Název služby eopCtiHromadneAifo 

Označení služby E191 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 8.8.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba je určena k vydávání informací o občanských průkazech z AIS EOP. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu EopCtiHromadneAifoType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EopCtiHromadneAifoResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/EopCtiHromadneAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/EopCtiHromadneAifo.xsd 

Spolupracující AIS AIS EOP 

Stav služby Aktivní 

3.1.49 E192 / ecdCtiHromadneAifo 

Název služby ecdCtiHromadneAifo 

Označení služby E192 

Vzniklo ve verzi V2 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 261   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Platnost od 8.8.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba je určena k vydávání informací o cestovních dokladech z AIS ECD. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu EcdCtiHromadneAifoType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EcdCtiHromadneAifoResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/EcdCtiHromadneAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/EcdCtiHromadneAifo.xsd 

Spolupracující AIS AIS ECD 

Stav služby Aktivní 

3.1.50 E194 / eopCtiPodleUdaju 

Název služby eopCtiPodleUdaju 

Označení služby E194 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 8.8.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A3 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 262   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba na základě pevně definované kombinace údajů vyhledá fyzickou osobu v AIS EOP. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu EopCtiPodleUdajuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EopCtiPodleUdajuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/EopCtiPodleUdaju.wsdl 

XSD služby egon/xsd/EopCtiPodleUdaju.xsd  

Spolupracující AIS AIS EOP 

Stav služby Aktivní 

3.1.51 E195 / ecdCtiPodleUdaju 

Název služby ecdCtiPodleUdaju 

Označení služby E195 

Vzniklo ve verzi V2 

Platnost od 8.8.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A3 

Dostupnost ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba na základě pevně definované kombinace údajů vyhledá fyzickou osobu v AIS ECD. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 263   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v datovém typu EcdCtiPodleUdajuType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EcdCtiPodleUdajuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/EcdCtiPodleUdaju.wsdl 

XSD služby egon/xsd/EcdCtiPodleUdaju.xsd  

Spolupracující AIS AIS ECD 

Stav služby Aktivní 

3.1.52 E197 / agendaMediaDataCtiAifo 

Název služby 
 

agendaMediaDataCtiAifo 

Označení služby E197 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 30. 6. 2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Pouze synchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba na základě AIFO vrátí požadované údaje z AIS, který vede digitálně zpracované údaje. Požadovanými daty AIS v tomto smyslu 
mohou být pouze digitálně zpracované fotografie a digitalizované podoby podpisů (digitální objekty). Spolu s digitálním objektem je 
vydáváno datum vydání dokladu, ze kterého byla data poskytnuta. 
 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 264   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou dále prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrAgendaMediaDataCtiAifoType. Bez správného vyplnění vstupních 
údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AgendaMediaDataCtiAifoResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/ IszrAgendaMediaDataCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrAgendaMediaDataCtiAifo.xsd 

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

3.1.53 E198 / agendaMediaDataCtiPodleUdaju 

Název služby agendaMediaDataCtiPodleUdaju 

Označení služby E198 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 30. 6. 2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Pouze synchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba na základě definované skupiny nereferenčních údajů, agendy a AIS vrátí požadované údaje z AIS, který vede digitálně 
zpracované údaje. Požadovanými daty AIS v tomto smyslu mohou být pouze digitálně zpracované fotografie a digitalizované podoby 
podpisů (digitální objekty), případně AIFO – viz níže. Spolu s digitálním objektem je vydáváno datum vydání dokladu, ze kterého byla 
data poskytnuta. 
 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 265   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou dále prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby. 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky definované v datovém typu IszrAgendaMediaDataCtiPodleUdajuType. Bez správného 
vyplnění vstupních údajů nelze transakci zpracovat. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstup obsahuje položky definované v datovém typu AgendaMediaDataCtiPodleUdajuResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/  

XSD služby egon/xsd/  

Spolupracující AIS Není 

Stav služby Aktivní 

3.1.54 E226 / eidentitaCtiAifo 

Název služby eidentitaCtiAifo 

Označení služby E226 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 2.12.2017 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba pro převod bezvýznamového identifikátoru fyzické osoby na odpovídající AIFO AIS. 

Chování a 
kontroly  

Služba provede převod bezvýznamového identifikátoru fyzické osoby (BSI) na AIFO národní identitní autority a následně 
transformaci tohoto AIFO na AIFOAIS.  
Počet převáděných BSI je omezen interním parametrem, přičemž omezení je různé pro synchronní a pro asynchronní zpracování. 
Služba neprovádí žádné zpracování referenčních odkazů. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 266   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují běžné položky definované v datovém typu IszrEdentitaCtiAifoType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrEidentitaCtiAifoResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrEidentitaCtiAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrEidentitaCtiAifo.xsd 

Spolupracující AIS Národní bod 

Stav služby Aktivní 

3.1.55 E234 / isuiVyhledejParceluGP 

Název služby isuiVyhledejParceluGP 

Označení služby E234 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 5.12.2018 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S2 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba na základě zaslání přirozené identifikace parcely vrací seznam odpovídajících parcel – z aktuálního stavu i z GP včetně jejich 
ID 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiVyhledejParceluGPType. 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 267   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiVyhledejParceluGPResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiVyhledejParceluGP.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsuiVyhledejParceluGP.xsd 

Spolupracující AIS ISUI 

Stav služby Aktivní 

3.1.56 E235 / aispVypisSeznamIs 

Název služby aispVypisSeznamIs 

Označení služby E235 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 21. 2. 2019 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E265 

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací seznam informačních systémů podle vstupních výběrových parametrů. 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisSeznamIsType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisSeznamIsResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAispVypisSeznamIs.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAispVypisSeznamIs.xsd 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 268   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

3.1.57 E236 / aispVypisDetailIs 

Název služby aispVypisDetailIs 

Označení služby E236 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 21.2.2019 

Platnost do 30.6.2023 

Nahrazeno E266 

Třída služby S2 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba vrací veškeré veřejné údaje o informačním systému platné k určitému datu 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisDetailIsType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisDetailIsResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAispVypisDetailIs.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAispVypisDetailIs.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 269   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.58 E237 / aispCtiZmenyIs 

Název služby aispCtiZmenyIs 

Označení služby E237 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 21.2.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba vrací seznam identifikátorů IS, u kterých došlo ke změně 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispCtiZmenyIsType. 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispCtiZmenyIsResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAispCtiZmenyIs.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAispCtiZmenyIs.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

 

3.1.59 E265/ aispVypisSeznamIs2 

Název služby aispVypisSeznamIs2 

Označení služby E265 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 270   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Synchronní i asynchronní 

Režim služby  

SLA služby SLA-04 

Popis služby Výpis detailu veřejných údajů k informačnímu systému ISVS nebo SSVÚ 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisSeznamIsV2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisSeznamIsV2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAispVypisSeznamIsV2.wsdl  

XSD služby egon/xsd/IszrAispVypisSeznamIsV2.xsd  

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

3.1.60 E266 / aispVypisDetailIs2 

Název služby aispVypisDetailIs2 

Označení služby E266 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 5.12.2020 

Platnost do  

Nahrazeno  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 271   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Třída služby S2 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-02 

Popis služby Služba vrací seznam informačních systémů veřejné správy (ISVS) a soukromoprávních systémů využití údajů (SSVÚ) podle vstupních 
výběrových kritérií, data obsahují neveřejné údaje (kontaktní osobu) na správce, provozovatele a dodavatele (pouze pro typ ISVS) 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisDetailIs2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispVypisDetailIs2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrAispVypisDetailIs2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrAispVypisDetailIs2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

3.1.61 E238 / isknCtiVlastniky2 

Název služby isknCtiVlatniky2 

Označení služby E238 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.2.2019 

Platnost do  

Nahrazeno Nahradila službu E41 

Třída služby S3 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 272   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba vrací seznam vlastníků nemovitostí (fyzické a právnické osoby) a jejich spoluvlastnických podílů 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknCtiVlastnikyType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknCtiVlastnikyResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsknCtiVlastniky2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsknCtiVlastniky2.xsd 

Spolupracující AIS ISKN 

Stav služby Aktivní 

3.1.62 E242d / isknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemi 

Název služby isknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemi 

Označení služby E242d 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 1.12.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání informací o katastrálních územích platných k určitému datu. 
 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 273   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemiType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemiResponseType. 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemi.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemi.xsd 

Spolupracující AIS ISKN 

Stav služby Aktivní 

3.1.63 E242k / isknCtiPrvekKDatuParcela 

Název služby isknCtiPrvekKDatuParcela 

Označení služby E242k 

Vzniklo ve verzi 01.00 

Platnost od 1.12.2019 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S3 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-03 

Popis služby Služba slouží k získání informací parcelách platných k určitému datu. 
 

Chování a 
kontroly  

Na vstupu jsou prováděny běžné kontroly na oprávnění při volání služby 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 274   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknCtiPrvekKDatuParcelaType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsknCtiPrvekKDatuParcelaResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsknCtiPrvekKDatuParcela.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrIsknCtiPrvekKDatuParcela.xsd 

Spolupracující AIS ISKN 

Stav služby Aktivní 

3.1.64 E285 / isuiCtiUupKDatu 

Název služby isuiCtiUupKDatu 

Označení služby E285 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 29.9.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E285 IsuiCtiUupKDatu slouží ke čtení informací k určitému datu o účelovém územním 
prvku 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrCtiUupKDatuType 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 275   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiUupKDatuResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiUupKDatu.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiUupKDatu.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

3.1.65 E286/ isuiCtiStavReklamace 

Název služby isuiCtiStavReklamace 

Označení služby E286 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 29.9.2021 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace. 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba E286 IsuiCtiStavReklamace na základě zaslaného ID reklamace vrátí základní 
informace o reklamaci a jejím stavu 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IszrCtiStavReklamaceType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu IsuiCtiStavReklamaceResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrIsuiCtiStavReklamace.wsdl 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 276   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

XSD služby egon/xsd/ IszrIsuiCtiStavReklamace.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

3.1.66 E306/ eidentitaCtiProstredekAifo 

Název služby eidentitaCtiProstredekAifo 

Označení služby E306 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 25.6.2022 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby S4 

Dostupnost Veřejná služba, ověření dle registrace 

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-04 

Popis služby Služba slouží pro zjištění počtu identifikačních prostředků k danému AIFO. 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují standardní položky, definované v typu IszrEidentitaCtiProstredekAifoType 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu EidentitaCtiProstredekAifoResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/IszrEidentitaCtiProstredekAifo.wsdl 

XSD služby egon/xsd/IszrEidentitaCtiProstredekAifo.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní  

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 277   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

3.1.67 E312 / aispSeznamIsProIszr2 

Název služby aispSeznamIsProIszr2 

Označení služby E312 

Vzniklo ve verzi V1 

Platnost od 22.6.2023 

Platnost do  

Nahrazeno  

Třída služby A1 

Dostupnost  

Režim služby Synchronní i asynchronní 

SLA služby SLA-05 

Popis služby Služba vrací seznam agendových informačních systémů (AIS) – informační systém veřejné správy (ISVS) a soukromoprávní systém 
využití údajů (SSVÚ) podle zadaných vstupních parametrů 

Chování a 
kontroly  

 

Popis vstupních 
parametrů 

Vstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispSeznamIsProIszr2Type 

Popis výstupní 
hodnoty 

Výstupní údaje obsahují položky definované v datovém typu AispSeznamIsProIszr2ResponseType 

WSDL služby egon/wsdl/ IszrAispSeznamIsProIszr2.wsdl 

XSD služby egon/xsd/ IszrAispSeznamIsProIszr2.xsd 

Spolupracující AIS  

Stav služby Aktivní 

 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 278   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

4 Rejstřík dle označení služby 
Označení služby Název služby Primární zdroj 

E01 robVlozObyvatele ROB 

E02 robZmenObyvatele ROB 

E03 robCtiAIFO ROB 

E04 robAutentizace ROB 

E05 robCtiPodleUdaju ROB 

E06 robVymazObyvatele ROB 

E07 robCtiZmeny ROB 

E08 robCtiHromadneAIFO ROB 

E15 robCtiEditora ROB 

E16 rosPridelIco ROS 

E17 rosPridelIcp ROS 

E18 rosVlozOsobu ROS 

E19 rosZmenOsobu ROS 

E20 rosCtiIco ROS 

E21 rosCtiAifo ROS 

E22 rosCtiPodleUdaju ROS 

E23 rosZapisDatovouSchranku ROS 

E24 rosVymazOsobu ROS 

E25 rosVlozProvozovnu ROS 

E26 rosZmenProvozovnu ROS 

E27 rosVymazProvozovnu ROS 

E28 rosCtiZmeny ROS 

E29 rosCtiSeznamIco ROS 

E31 rosCtiSeznamEditoru ROS 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 279   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E34a ruianVyhledejPrvekAdresniMisto RUIAN 

E34c ruianVyhledejPrvekCastObce RUIAN 

E34d ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi RUIAN 

E34e ruianVyhledejPrvekKraj RUIAN 

E34f ruianVyhledejPrvekMomc RUIAN 

E34g ruianVyhledejPrvekMop RUIAN 

E34h ruianVyhledejPrvekObec RUIAN 

E34i ruianVyhledejPrvekOkres RUIAN 

E34j ruianVyhledejPrvekOrp RUIAN 

E34k ruianVyhledejPrvekParcela RUIAN 

E34l ruianVyhledejPrvekPou RUIAN 

E34m ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti RUIAN 

E34n ruianVyhledejPrvekSpravniObvod RUIAN 

E34p ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt RUIAN 

E34q ruianVyhledejPrvekUlice RUIAN 

E34r ruianVyhledejPrvekVusc RUIAN 

E34s ruianVyhledejPrvekZsj RUIAN 

E34t ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek RUIAN 

E35a ruianCtiPrvekAdresniMisto RUIAN 

E35c ruianCtiPrvekCastObce RUIAN 

E35d ruianCtiPrvekKatastralniUzemi RUIAN 

E35e ruianCtiPrvekKraj RUIAN 

E35f ruianCtiPrvekMomc RUIAN 

E35g ruianCtiPrvekMop RUIAN 

E35h ruianCtiPrvekObec RUIAN 

E35i ruianCtiPrvekOkres RUIAN 

E35j ruianCtiPrvekOrp RUIAN 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 280   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E35k ruianCtiPrvekParcela RUIAN 

E35l ruianCtiPrvekPou RUIAN 

E35m ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti RUIAN 

E35n ruianCtiPrvekSpravniObvod RUIAN 

E35o ruianCtiPrvekStat RUIAN 

E35p ruianCtiPrvekStavebniObjekt RUIAN 

E35q ruianCtiPrvekUlice RUIAN 

E35r ruianCtiPrvekVusc RUIAN 

E35s ruianCtiPrvekZsj RUIAN 

E35t ruianCtiPrvekVolebniOkrsek RUIAN 

E36 ruianCtiAdresu RUIAN 

E37 ruianVyhledejAdresu RUIAN 

E38 ruianCtiSeznamZmen RUIAN 

E39 ruianSouboryZmen RUIAN 

E40 ruianSouboryDat RUIAN 

E41 isknCtiVlastniky SPAIS ISKN  

E45 orgPrihlasAIFO ORG 

E46 orgOdhlasAIFO ORG 

E53 isuiReklamujPrvek SPAIS ISUI 

E62 iszrReklamujUdajeROB ISZR  

E63 iszrReklamujUdajeROS ISZR  

E67a isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu SPAIS ISUI 

E67c isuiCtiPrvekCastObceKDatu SPAIS ISUI 

E67e isuiCtiPrvekKrajKDatu SPAIS ISUI 

E67f isuiCtiPrvekMomcKDatu SPAIS ISUI 

E67g isuiCtiPrvekMopKDatu SPAIS ISUI 

E67h isuiCtiPrvekObecKDatu SPAIS ISUI 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 281   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E67i isuiCtiPrvekOkresKDatu SPAIS ISUI 

E67j isuiCtiPrvekOrpKDatu SPAIS ISUI 

E67l isuiCtiPrvekPouKDatu SPAIS ISUI 

E67m isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu SPAIS ISUI 

E67n isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu SPAIS ISUI 

E67o isuiCtiPrvekStatKDatu SPAIS ISUI 

E67p isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu SPAIS ISUI 

E67q isuiCtiPrvekUliceKDatu SPAIS ISUI 

E67r isuiCtiPrvekVuscKDatu SPAIS ISUI 

E67s isuiCtiPrvekZsjKDatu SPAIS ISUI 

E68 orgZneplatniZIFO ORG 

E69 orgSpojZIFO ORG 

E70 orgRozdelZIFO ORG 

E71 orgZkontrolujAIFO ORG 

E75 orgCtiDavkuAIFO ORG 

E76 orgPredchudciAIFO ORG 

E77 orgRodokmenAIFO ORG 

E78 orgCtiZmenyAIFO ORG 

E93 rosZapisPravniStav ROS 

E95 orgZalozAIFOPE ORG 

E97 iszrCtiSeznamCiselniku ISZR 

E98 iszrCtiSouborCiselniku ISZR 

E99 iszrAsyncVypisFronty ISZR 

E100 iszrAsyncOdpovedZFronty ISZR 

E101 iszrAsyncSmazatFrontu ISZR 

E102 robPoskytnutiJineOsobe ROB 

E103 robCtiZmenyZaloz ROB 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 282   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E105 rppCtiZmeny RPP 

E106 rppVypisSeznamAgend RPP 

E107 rppVypisAgendu RPP 

E112 rppVypisRozhodnuti RPP 

E113 rppVypisSeznamRozhodnuti RPP 

E115 rppVlozRozhodnuti RPP 

E116 rppZmenRozhodnuti RPP 

E117 rppZpochybniRozhodnuti RPP 

E118 rppVymazRozhodnuti RPP 

E129 rppVypisSeznamPusobnostiOVM RPP 

E130 rppVypisPusobnostOVM RPP 

E135 rppVypisSeznamSluzeb RPP 

E136 rppVypisSluzbu RPP 

E140 rppVypisSeznamSLA RPP 

E141 rppVypisSLA RPP 

E147 rppVypisOpravneniNaProvedeniSluzby RPP 

E148 rppVypisOpravneni RPP 

E154 robVypisVyuzitiPoskytnuti ROB 

E157 rppCtiEditora RPP 

E158 aiseoZtotozneni SPAIS ISEO 

E159 aiseoCtiAifo ISEO 

E160 aiseoCtiPodleUdaju ISEO 

E162 aiscCtiAifo SPAIS CIS 

E163 aiscCtiPodleUdaju SPAIS CIS 

E164 iszrProbe ISZR 

E166 iszrAutentizaceAIS ISZR 

E170 ruianVyhledejSeznamAMVO RUIAN 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 283   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E171 aiseoCtiAifo2 SPAIS ISEO 

E172 aiseoCtiPodleUdaju2 SPAIS ISEO 

E173 aiscCtiAifo2 AISC 

E174 aiscCtiPodleUdaju2 AISC 

E175 iszrUlozMapaAifo ISZR 

E176 iszrPodejMapaAifo ISZR 

E177 iszrCtiReklamaci ISZR 

E183 robOverHromadneAifo ROB 

E184 ruianCtiSeznamAdres RUIAN 

E185 ruianCtiSeznamZmenAD RUIAN 

E188 eopCtiAifo AIS EOP 

E189 ecdCtiAifo AIS ECD 

E191 eopCtiHromadneAifo AIS EOP 

E192 ecdCtiHromadneAifo AIS ECD 

E194 eopCtiPodleUdaju AIS EOP 

E195 ecdCtiPodleUdaju AIS ECD 

E197 agendaMediaDataCtiAifo AIS EMD 

E198 agendaMediaDataCtiPodleUdaju AIS EMD 

E199 orgZjistiAis ORG 

E203 rppVypisAgendu2 RPP 

E204 rppVypisPusobnostOvm2 RPP 

E207 rppVypisSeznamZmenOpravneni RPP 

E208 rppVypisOpravneniKonzumace RPP 

E209 rppVypisOpravneniPoskytovani RPP 

E210 rppVypisSeznamOvmSpuu RPP 

E211 rppVypisOvmSpuu RPP 

E214 rppVypisSeznamKategoriiOvmSpuu RPP 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 284   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E215 rppVypisKategoriiOvmSpuu RPP 

E218 rppCtiZmenyOvmSpuu RPP 

E219 rppCtiEditoraOvmSpuu RPP 

E222 rppVypisSeznamPusobnostiOvm2 RPP 

E223 rosZapisStatusVerejneProspesnosti ROS 

E226 eidentitaCtiAifo NIA 

E227 iszrVypisOpravneniPolozky ISZR 

E228 rppVypisOvmSpuu RPP 

E229 rppVypisAgendu RPP 

E230 rppCtiZmenyUkonuNaZadost RPP 

E231 rppVypisSeznamUkonuNaZadost RPP 

E232 rppVypisUkonNaZadost RPP 

E233 rppVypisPusobnostOvm3 RPP 

E234 IsuiVyhledejParceluGP SPAIS ISUI 

E235 aispVypisSeznamIs RPP 

E236 aispVypisDetailIs RPP 

E237 aispCtiZmenyIs RPP 

E238 isknCtiVlastniky2 SPAIS ISKN 

 E242d isknCtiPrvekKDatuKatastralniUzemi SPAIS ISKN 

E242k isknCtiPrvekKDatuParcela SPAIS ISKN 

E244 rppVypisSeznamUdajuAgendy RPP 

E245 rppVypisPusobnostOvm4 RPP 

E246 rppVypisAgendu4 RPP 

E247 rppVypisUkonNaZadost2 RPP 

E249a ruianVyhledejPrvekAdresniMisto2 RUIAN 

E249c ruianVyhledejPrvekCastObce2 RUIAN 

E249d ruianVyhledejPrvekKatastralniUzemi2 RUIAN 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 285   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E249f ruianVyhledejPrvekMomc2 RUIAN 

E249g ruianVyhledejPrvekObvodPrahy2 RUIAN 

E249h ruianVyhledejPrvekObec2 RUIAN 

E249i ruianVyhledejPrvekOkres2 RUIAN 

E249j ruianVyhledejPrvekOrp2 RUIAN 

E249k ruianVyhledejPrvekParcela2 RUIAN 

E249l ruianVyhledejPrvekPou2 RUIAN 

E249m ruianVyhledejPrvekRegionSoudrznosti2 RUIAN 

E249n ruianVyhledejPrvekSpravniObvod2 RUIAN 

E249p ruianVyhledejPrvekStavebniObjekt2 RUIAN 

E249q ruianVyhledejPrvekUlice2 RUIAN 

E249r ruianVyhledejPrvekVusc2 RUIAN 

E249s ruianVyhledejPrvekZsj2 RUIAN 

E249t ruianVyhledejPrvekVolebniOkrsek2 RUIAN 

E250a ruianCtiPrvekAdresniMisto2 RUIAN 

E250c ruianCtiPrvekCastObce2 RUIAN 

E250d ruianCtiPrvekKatastralniUzemi2 RUIAN 

E250f ruianCtiPrvekMomc2 RUIAN 

E250g ruianCtiPrvekObvodPrahy2 RUIAN 

E250h ruianCtiPrvekObec2 RUIAN 

E250i ruianCtiPrvekOkres2 RUIAN 

E250j ruianCtiPrvekOrp2 RUIAN 

E250k ruianCtiPrvekParcela2 RUIAN 

E250l ruianCtiPrvekPou2 RUIAN 

E250m ruianCtiPrvekRegionSoudrznosti2 RUIAN 

E250n ruianCtiPrvekSpravniObvod2 RUIAN 

E250o ruianCtiPrvekStat2 RUIAN 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 286   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E250p ruianCtiPrvekStavebniObjekt2 RUIAN 

E250q ruianCtiPrvekUlice2 RUIAN 

E250r ruianCtiPrvekVusc2 RUIAN 

E250s ruianCtiPrvekZsj2 RUIAN 

E250t ruianCtiPrvekVolebniOkrsek2 RUIAN 

E251 ruianCtiAdresu2 RUIAN 

E252a isuiCtiPrvekAdresniMistoKDatu2 SPAIS ISUI 

E252c isuiCtiPrvekCastObecKDatu2 SPAIS ISUI 

E252f isuiCtiPrvekMomcKDatu2 SPAIS ISUI 

E252g isuiCtiPrvekObvodPrahyKDatu2 SPAIS ISUI 

E252h isuiCtiPrvekObecKDatu2 SPAIS ISUI 

E252i isuiCtiPrvekOkresKDatu2 SPAIS ISUI 

E252j isuiCtiPrvekOrpKDatu2 SPAIS ISUI 

E252l isuiCtiPrvekPouKDatu2 SPAIS ISUI 

E252m isuiCtiPrvekRegionSoudrznostiKDatu2 SPAIS ISUI 

E252n isuiCtiPrvekSpravniObvodKDatu2 SPAIS ISUI 

E252o isuiCtiPrvekStatKDatu2 SPAIS ISUI 

E252p isuiCtiPrvekStavebniObjektKDatu2 SPAIS ISUI 

E252q isuiCtiPrvekUliceKDatu2 SPAIS ISUI 

E252r isuiCtiPrvekVuscKDatu2 SPAIS ISUI 

E252s isuiCtiPrvekZsjKDatu2 SPAIS ISUI 

E253 rosVlozOsobu2 ROS 

E254 rosZmenOsobu2 ROS 

E255 rosZapisPravniStav2 ROS 

E256 rosCtiIco2 ROS 

E257 rosCtiAifo2 ROS 

E258 rosCtiPodleUdaju2 ROS 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 287   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

E259 rosCtiSeznamIco2 ROS 

E260 rppVypisAgendu5 RPP 

E261 rppVypisPusobnostOvm5 RPP 

E262 rppCtiZmenySluzbyVS RPP 

E263 rppVypisSluzbuVS RPP 

E264 rppVypisSeznamSluzebVS RPP 

E265 aispVypisSeznamIs2 RPP 

E266 aispVypisDetailIs2 RUIAN 

E273 rosZapisKontaktniUdaje ROS 

E274 robVlozObyvatele2 ROB 

E275 robZmenObyvatele2 ROB 

E276 robCtiAifo2 ROB 

E277 robCtiHromadneAifo2 ROB 

E278 robCtiPodleUdaju2 ROB 

E279 robOverHromadneAifo2 ROB 

E281 RuianVyhledejUup RUIAN 

E282 RuianVyhledejUupEd RUIAN 

E283 RuianCtiUup RUIAN 

E284 RuianCtiUupEd RUIAN 

E285 isuiCtiUupKDatu ISUI 

E286 isuiCtiStavReklamace ISUI 

E290 rppCtiZmenyOpravneni RPP 

E291 rppCtiZmenyAisAgenda RPP 

E292 rppCtiZmenyUdajuAgendy RPP 

E293 rppVypisAgendu6 RPP 

E294 rppVypisKategoriiOvmSpuu2 RPP 

E295 rppVypisOpravneni2 RPP 

http://www.szrcr.cz/


 
 

Digitální a informační agentura  podpora@dia.gov.cz 
Na Vápence 915/14 288   www.szrcr.cz 
130 00 Praha 3   225 514 751 
 
 

 E296 rppVypisOvmSpuu3 RPP 

E297 rppVypisPusobnostOvm6 RPP 

E298 rppVypisSeznamPusobnostiOvm3 RPP 

E299 rppVypisSeznamUdajuAgendy2 RPP 

E300 rppVypisSluzbuVs2 RPP 

E301 rppVypisSeznamOpravneni RPP 

E302 rppVypisUdajAgendy RPP 

E303 rppVypisSeznamAisAgenda RPP 

E304 rppVypisSeznamOvmSpuu2 RPP 

E305 rppVypisOpravneniRidici RPP 

E306 eidentitaCtiProstredekAIFO NIA 

E311 iszrReklamujUdajeRos2 ROS 

E312 aispSeznamIsProIszr RPP 

http://www.szrcr.cz/

